
Zveřejn ěna upravená verze dokumentu z d ůvodu dodržení p řiměřenosti rozsahu zve řej ňovaných 
osobních údaj ů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochran ě osobních údaj ů, v platném zn ění  

 
 

 

1 
Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 
ZASTUPITELSTVO JIHO ČESKÉHO KRAJE 
ZÁPIS 

Číslo zasedání: JEDN-Z-32/2012 
Místo konání: Kruhový sál  Krajského úřadu Jihočeského kraje, U Zimního stadionu 2, 2. n.p. 

č. 2008, České Budějovice 
Datum konání: 26. 6. 2012 od 10,00 hod. 
Přítomni: dle prezenční listiny 
Omluveni: 
 
Hosté 

M. Žiláková, J. Franěk, T. Dušek, L. Přívozník, M. Lendacký, J. Ševčík, P. 
Braný, J. Váňa (ČSSD) 
dle jednotlivých bodů 

Předsedající: J. Zimola 
Ověřovatelé: V. Král, J. Půr 

 

 

1. bod programu 
Zahájení 
 
32. zasedání zastupitelstva zahájil hejtman Jihočeského kraje J. Zimola, přivítal přítomné a uvedl, že 
z celkového počtu 55 zastupitelů je v době zahájení přítomno 44 zastupitelů, zastupitelstvo je schopno 
platně jednat a usnášet se. Do zahájení zasedání se omluvili členové zastupitelstva: M. Žiláková, J. 
Franěk, T. Dušek, L. Přívozník, M. Lendacký, J. Ševčík, P. Braný, J. Váňa (ČSSD). Nepřítomni: F. 
Dědič, Z. Blažek 
 
J. Zimola dále uvedl, že ze zasedání zastupitelstva kraje je pořizován zvukový záznam, který je 
zveřejněný na webových stránkách JK a podal informace týkající se změn v programu zastupitelstva, 
který schválila rada kraje a byl odeslán v pozvánce. 
 
Ke stažení 
 
bod 51 – Poskytnutí dotace Moravskoslezskému kraji na centrální videokonferenční multipoint (L. Průša) 
 
K zařazení do programu 
 

� Stanovy Evropského regionu Dunaj - Vltava; Strategický rámec pro Evropský region Dunaj – 
Vltava (J. Zimola) Odesláno s rozvozem ………………………………………………………..5A 

� Finanční dar na činnost místních akčních skupin v roce 2012 (F. Štangl)…………………….16A 
� Realizace projektu "Transformace sociálních služeb v Jihočeském kraji I." a jeho předfinancování 

i financování nezpůsobilých výdajů z rozpočtu JK (I.Stráská) Odesláno s rozvozem ………26A 
� Rozpočtové změny 17/12 (J. Slíva)…………………………………………………………..50A 

 
 
Z programu na stůl: 
 
k bodu 5 – výměna důvodové zprávy k Deklaraci o společném postupu ve věci civilního využití území 
VÚ Boletice (J. Zimola) 
k bodu 6 – dodatečný podklad k Závěrečnému účtu JK – Přehled o vývoji a plnění vlastních příjmů a 
struktuře jejich užití (J. Slíva) 



 
2 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

bod 35 - Zrušení usnesení 394/2008/ZK ve věci realizace projektu „Snížení energetické náročnosti SOŠ a 
SOU Hněvkovice“ a projednání nového kofinancování a předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje 
(V. Král) 
bod 36 - Realizace projektu „Modernizace komunikací II. a III. třídy (P6)“ a jeho kofinancování a 
předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje (V. Král) 
bod 37 – Realizace projektu "Přeložka silnic II/156 a II/157 v Č. Budějovicích – 2. etapa, část 2. 2." a 
jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje (V. Král) 
bod 38 - Realizace projektu "Kaplice – přeložka silnice II/154, II/158 – I. etapa" a jeho kofinancování a 
předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje (V. Král) 
bod 60 – Záštity členů Rady Jihočeského kraje (J. Zimola) 
 
Ostatní materiály předložené zastupitelům na stůl:   

• Zpráva o realizaci AP PRK za r. 2011 
 
Hlasování č. 1 o J. Zimolou uvedených úpravách v návrhu programu: 
42/0/2 
(pro/proti/zdržel se) 
Návrh byl přijat. 
 
Hlasování č. 2 o upraveném programu zasedání zastupitelstva jako celku: 
43/0/1 
Upravený program byl schválen. 
 
Program (po doplnění): 
 
1. Zahájení 
2. Zpráva o činnosti Rady Jihočeského kraje za období od 1. 5. do 1. 6. 2012 (Mgr. Jiří Zimola, mat. č. 

209/ZK/12)  
3. Zpráva o plnění usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje (Mgr. Jiří Zimola, mat. č. 210/ZK/12)  
4. Opatření k realizaci změn hranic Vojenského újezdu Boletice (Mgr. Jiří Zimola, mat. č. 229/ZK/12)  
5. Deklarace o společném postupu ve věci civilního využití území Vojenského újezdu Boletice (Mgr. 

Jiří Zimola, mat. č. 228/ZK/12)  
6. Stanovy Evropského regionu Dunaj - Vltava; Strategický rámec pro Evropský region Dunaj - Vltava 

(Mgr. Jiří Zimola, mat. č. 277/ZK/12) Nový bod 
7. Návrh - Závěrečný účet Jihočeského kraje za rok 2011 (Ing. Jaromír Slíva, mat. č. 211/ZK/12)  
8. Grantový program Jihočeského kraje Podpora výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury pro 

rok 2012 - 2. kolo výběru projektů (Ing. František Štangl, mat. č. 230/ZK/12)  
9. Příspěvkový program Jihočeského kraje „Poskytování příspěvku na financování úroků z úvěru pro 

předfinancování projektů cizích subjektů spolufinancovaných z evropských dotačních titulů“ - výzva 
pro rok 2012 (Ing. František Štangl, mat. č. 224/ZK/12)  

10. Dohoda o ukončení Smlouvy o realizaci grantového projektu v rámci GG CZ.1.07/1.3.06 (Ing. 
František Štangl, mat. č. 264/ZK/12)  

11. Vzor Smlouvy o realizaci grantového projektu v rámci globálního grantu OP VK s nepřímými 
náklady (Ing. František Štangl, mat. č. 265/ZK/12)  

12. Předfinancování projektu „Funding Policies - to bring innovation to finance/market/people (Innofun)“ 
z rozpočtu Jihočeského kraje (Ing. František Štangl, mat. č. 208/ZK/12)  

13. Realizace projektu „Modernizace silničního spojení z obce Zdíkov ve směru k hraničnímu přechodu 
Strážný – Philippsreut“ a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje (Ing. 
František Štangl, mat. č. 262/ZK/12)  

14. Realizace projektu „Centrum ekologického vzdělávání U kaštanu ve Volyni“ a jeho kofinancování a 
předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje (Ing. František Štangl, mat. č. 261/ZK/12)  

15. Realizace projektu „Dřevosochařské sympozium Žumberk 2012“ a jeho kofinancování a 
předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje (Ing. František Štangl, mat. č. 259/ZK/12)  



 
3 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

16. Realizace projektu „Mezinárodní keramické sympozium Bechyně 2012“ a jeho kofinancování a 
předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje (Ing. František Štangl, mat. č. 260/ZK/12)  

17. Žádost o  udělení výjimky v rámci Programu obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2012(1. část) 
(Ing. František Štangl, mat. č. 227/ZK/12)  

18. Finanční dar na činnost místních akčních skupin v roce 2012 (Ing. František Štangl, mat. č. 
281/ZK/12) Nový bod 

19. Příspěvek na reprezentaci Jihočeského kraje - Pěvecký sbor Carmina prostřednictvím Základní školy 
a Mateřské školy J.Š. Baara (Ing. František Štangl, mat. č. 271/ZK/12)  

20. Návrh zástupců kraje do dozorčích rad společností založených Jihočeským krajem v oblasti 
zdravotnictví (Mgr. Ivana Stráská, mat. č. 258/ZK/12)  

21. Změna rozsahu činností vykonávaných nemocnicemi Jihočeského kraje v obecném hospodářském 
zájmu (Mgr. Ivana Stráská, mat. č. 233/ZK/12)  

22. Zvýšení základního kapitálu akciové společnosti Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s. (Mgr. Ivana 
Stráská, mat. č. 243/ZK/12)  

23. Zvýšení základního kapitálu akciové společnosti Nemocnice Písek, a.s. (Mgr. Ivana Stráská, mat. č. 
244/ZK/12)  

24. Zvýšení základního kapitálu akciové společnosti Nemocnice Strakonice, a.s. (Mgr. Ivana Stráská, 
mat. č. 245/ZK/12)  

25. Zvýšení základního kapitálu společnosti Jihočeské nemocnice, a. s. dle směrnice č. SM/115/RK (Mgr. 
Ivana Stráská, mat. č. 246/ZK/12)  

26. Zvýšení základního kapitálu společnosti Nemocnice Český Krumlov, a. s. dle směrnice č. 
SM/115/RK (Mgr. Ivana Stráská, mat. č. 247/ZK/12)  

27. Zvýšení základního kapitálu společnosti Nemocnice Prachatice, a. s. dle směrnice č. SM/115/RK 
(Mgr. Ivana Stráská, mat. č. 248/ZK/12)  

28. Zvýšení základního kapitálu společnosti Nemocnice Tábor, a. s. dle směrnice č. SM/115/RK (Mgr. 
Ivana Stráská, mat. č. 249/ZK/12)  

29. Realizace projektu „Transformace sociálních služeb v Jihočeském kraji I.“ a jeho předfinancování i 
financování nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje (Mgr. Ivana Stráská, mat. č. 
278/ZK/12) Nový bod 

30. Vyhlášení grantového programu“Podpora sociálních služeb, které zajišťují péči osobám s demencí“, 
1. výzva pro rok 2012 (Mgr. Ivana Stráská, mat. č. 215/ZK/12)  

31. Dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací zřizovaných Jihočeským krajem v sociální 
oblasti (Mgr. Ivana Stráská, mat. č. 274/ZK/12)  

32. Dodatek ke zřizovací listině příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba Jihočeského 
kraje (Mgr. Ivana Stráská, mat. č. 242/ZK/12)  

33. Dodatky zřizovacích listin škol a školských zařízení (RNDr. Jana Krejsová, mat. č. 231/ZK/12)  
34. Dodatky zřizovacích listin škol a školských zařízení - změna přílohy č. 2 (RNDr. Jana Krejsová, mat. 

č. 219/ZK/12)  
35. Dodatky zřizovacích listin škol - změna užívání (RNDr. Jana Krejsová, mat. č. 276/ZK/12)  
36. Účast na Hrách VI. LODM 2013 (RNDr. Jana Krejsová, mat. č. 256/ZK/12)  
37. Statut Fondu rozvoje školství - změna č. 5 Směrnice č. SM/83/ZK (RNDr. Jana Krejsová, mat. č. 

216/ZK/12)  
38. Zrušení usnesení 394/2008/ZK ve věci realizace projektu „Snížení energetické náročnosti SOŠ a SOU 

Hněvkovice“ a projednání nového financování z rozpočtu Jihočeského kraje (Ing. Václav Král, mat. 
č. 268/ZK/12) Dodatečně 

39. Realizace projektu „Modernizace komunikací II. a III. třídy (P6)“ a jeho kofinancování a 
předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje (Ing. Václav Král, mat. č. 272/ZK/12) Dodatečně 

40. Realizace projektu „Přeložka silnic II/156 a II/157 v Č. Budějovicích – 2. etapa, část 2.2.“ a jeho 
kofinancování a předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje (Ing. Václav Král, mat. č. 269/ZK/12) 
Dodatečně 

41. Realizace projektu „Kaplice – přeložka silnice II/154, II/158 – I.etapa“ a jeho kofinancování a 
předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje (Ing. Václav Král, mat. č. 270/ZK/12) Dodatečně 

42. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zajištění realizace Programu zvýhodněných regionálních úvěrů pro malé 
podnikatele a obce v Jihočeském kraji (Ing. Václav Král, mat. č. 214/ZK/12)  



 
4 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

43. Grantový program Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí - výběr projektů (Ing. Václav 
Král, mat. č. 225/ZK/12)  

44. Grantový program Podpora tvorby územně analytických podkladů obcí s rozšířenou působností - 
výběr projektů (Ing. Václav Král, mat. č. 226/ZK/12)  

45. Úhrada nepředvídatelných nákladů autobusových dopravců za rok 2011 (Ing. Václav Král, mat. č. 
251/ZK/12)  

46. Vyhlášení Grantového programu Jihočeského kraje Podpora programu dopravy dětí na dětská 
dopravní hřiště ve školním roce 2012/2013, 1. výzva pro rok 2012 (Ing. Václav Král, mat. č. 
217/ZK/12)  

47. Bezúplatný převod pozemků státu ve zvláště chráněných územích přírody do majetku Jihočeského 
kraje - schválení podání žádosti na MŽP (Ing. Karel Vlasák, mat. č. 267/ZK/12)  

48. Optimalizace managementu lokalit chřástala polního a prioritních stanovišť NATURA 2000 v 
Novohradských horách - schválení přípravy evropského projektu LIFE+ (Ing. Karel Vlasák, mat. č. 
266/ZK/12)  

49. Prodloužení termínu pro závěrečné vyúčtování - Lužnice (svazek obcí) (Ing. Karel Vlasák, mat. č. 
212/ZK/12)  

50. Prodloužení termínu pro závěrečné vyúčtování - obec Chlumany (Ing. Karel Vlasák, mat. č. 
273/ZK/12)  

51. Odměny v soutěži Jihočeská ratolest - poskytnutí částky 60 000 Kč sdružení Krasec (Ing. Karel 
Vlasák, mat. č. 263/ZK/12)  

52. Příspěvky na hospodaření v lesích - 3. část žádostí k projednání (Ing. Karel Vlasák, mat. č. 
250/ZK/12)  

53. Rozpočtové změny 15/12 (Ing. Jaromír Slíva, mat. č. 257/ZK/12)  
54. Rozpočtové změny 17/12 (Ing. Jaromír Slíva, mat. č. 280/ZK/12) Nový bod 
55. Žádosti o prominutí odvodů a penále za porušení rozpočtové kázně - červen 2012 (JUDr. Luboš 

Průša, mat. č. 218/ZK/12)  
Majetkové dispozice 
56. Záměr majetkoprávního vypořádání nemovitostí (Ing. Václav Král, mat. č. 252/ZK/12)  
57. Majetkoprávní vypořádání nemovitostí (Ing. Václav Král, mat. č. 253/ZK/12)  
58. Předání staveb k hospodaření Správě a údržbě silnic Jihočeského kraje, vyřazení staveb z hospodaření 

Správy a údržby silnic Jihočeského kraje a nemovitosti doporučené k demolici (Ing. Václav Král, 
mat. č. 254/ZK/12)  

59. Převzetí místní komunikace z Doubí do Košic včetně dálničního mostu do majetku kraje (Ing. Václav 
Král, mat. č. 232/ZK/12)  

60. Záměr prodeje části pozemku v obci Osek a k. ú. Osek u Radomyšle (Ing. Jaromír Slíva, mat. č. 
255/ZK/12)  

61. Budoucí koupě pozemku v k. ú. Třeboň od města Třeboň (Ing. Jaromír Slíva, mat. č. 221/ZK/12)  
62. Darování pozemků s ČOV městu Lišov (Ing. Jaromír Slíva, mat. č. 220/ZK/12)  
63. Záštity členů Rady Jihočeského kraje (Mgr. Jiří Zimola, mat. č. 275/ZK/12) Dodatečně 
64. Harmonogram zasedání zastupitelstva kraje na II. pololetí 2012 (Mgr. Jiří Zimola, mat. č. 222/ZK/12)  
65. Různé, diskuze 
66. Závěr 
 
Za ověřovatele zápisu 32. zasedání zastupitelstva kraje byli navrženi: 
J. Půr, V. Král 
 
Hlasování č. 3 o volbě ověřovatelů zápisu: 
44/0/0 
Návrh byl přijat. 
 
Návrh na členy návrhové a volební komise:  
V. Bohdalová, M. Hrdinová, P. Eliáš, S. Sedláček 
 
Hlasování č. 4 o návrhu na složení návrhové a volební komise: 



 
5 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

43/0/1 
Návrh byl přijat. 
  
Předsedou návrhové a volební komise byl zvolen P. Eliáš. 
 
Hejtman určil pracovníka krajského úřadu, který pořídí zápis – Radmila Mrázková z odboru Kanceláře 
hejtmana, spolupráce Dagmar Tousková. Zápis z 31. zasedání zastupitelstva kraje 15. 5. 2012 byl 
ověřovateli ověřen a podepsán a nebyly proti němu podány žádné připomínky. 
 
 
2. bod programu 
Zpráva o činnosti Rady Jihočeského kraje za období od 1. 5. do 1. 6. 2012 
 
Předkladatel: J. Zimola 
 
Diskuse: 
V. Baborová 
- dotaz na důvody výsledku konkurzního řízení při jmenování ředitelky DDM Č. Krumlov; 
 
S. Žirovnická 
- dotaz, v kolika případech rada kraje nedala na rozhodnutí odborné komise při výběru ředitele školy; 
 
J. Zimola 
- zrekapituloval výběrová řízení; přihlášku na konkurz podalo 73 současných ředitelů škol, 63 ředitelů 
svou pozici ve vedení školy obhájilo; na 19 školách bude od 1. 8. 2012 funkci ředitele vykonávat nový 
ředitel; rada kraje akceptovala z 81 konkurzů 79 výsledků; pouze ve 2 případech (Gymnázium Č. 
Krumlov a DDM Č. Krumlov) rada kraje měla jiný názor, než konkurzní komise; 
 
J. Krejsová  
- ke konkurznímu řízení DDM Č. Krumlov – na konkurz se dostavili 2 uchazeči (p. Pich, p. Löblová), 
z důvodu problémů p. Löblové v řízení a komunikaci se zaměstnanci byl radou kraje jmenován p. Pich, 
který má všechny předpoklady pro řízení DDM; 
- ke konkurznímu řízení Gymnázia Č. Krumlov – přihlášeny 2 uchazečky (p. Cipínová, p. Bůžková), 
převaha komise dala hlas p. Cipínové, ovšem p. Bůžková měla lépe připravený rozvojový program; na 
škole přetrvávají problémy se mzdovými prostředky a není řešena personální situace, dochází k poklesu 
studentů;  
 
J. Váňa (ODS);  
- neztotožňuje se s předloženými důvody; 
 
S. Žirovnická 
- nesouhlasí s předloženými důvody; p. Cipínová vyhrála konkurzní řízení na základě rozhodnutí 
konkurzní komise jmenované vedením kraje; domnívá se, že odborná komise by měla být vyslyšena;  
 
O. Veselý 
- rozhodnutí komise je pouze doporučující; rada kraje ve více než v 90 % případech potvrdila rozhodnutí 
výběrové komise; je v pravomoci rady kraje takto rozhodnout; 
 
J. Babor 
- podporuje vyjádření O. Veselého; 
 
J. Zimola 
- nesouhlasí s tvrzením S. Žirovnické, že si vedení kraje najmenovalo členy konkurzní komise v případě 
Gymnázia Č. Krumlov; rada kraje má právo, nikoli povinnost, řídit se doporučením komise; zopakoval, 



 
6 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

že pouze ve dvou případech z 81 konkurzů se rada nepřiklonila k rozhodnutí komise; celá věc je 
zpolitizovaná; 
 
T. Franců 
- k DDM Č. Krumlov – uvedl fakt, že na podporu p. Löblové je uvedeno cca 20 podpisů, proti vystoupilo 
cca 6 osob; 
 
J. Zimola 
- zaznamenal, že osoby podporující p. Löblovou nemusely být seznámeny s celkovou situací; 
 
V. Bohdalová 
- konkurzní komise je pouze poradním orgánem; rada kraje ze zákona jmenuje ředitele škol a má 
zodpovědnost za jejich úspěchy či případné neúspěchy; 
 
S. Žirovnická 
- zopakovala, že hájí lidské hledisko;  
- konkurzní komise byla složená pouze ze dvou zástupců školy, většina členů komise byla složená 
z jiných osob; 
 
J. Zimola 
- nabádá S. Žirovnickou k ověření průběhu nominace členů do konkurzní komise; 
 
I.Stráská 
- pokles žáků na Gymnáziu Č. Krumlov je větší než ve srovnatelných gymnáziích;  
- k finančním prostředkům – školy dostávají normativ na žáka, je schopností ředitele školy, na kolik 
dokáže strukturu školy organizačně zvládnout tak, aby s prostředky vystačil;  
- komise doporučuje vhodné kandidáty a může stanovit pořadí; rada kraje pouze nerespektovala pořadí; 
 
F. Štangl 
- radní za ODS k uvedeným dvěma případům přistupovali rozdílně; tvrzení o manipulaci s výběrovou 
komisí není ničím doloženo (žádá o názor OŠMT); 
- k DDM Č. Krumlov – oba kandidáti byli výběrovou komisí hodnoceni jako plnohodnotní;  proti p. 
ředitelce Löblové vystupoval veškerý personál; podpůrná petice byla tvořena z klientů DDM; 
 
S. Žirovnická 
- žádá o důkazy proti p. Cipínové; 
 
J. Zimola 
- jsme schopni doložit průběh jednání, kdy byl volen zástupce za školu; 
 
T. Vytiska 
- uvádí, že věc je zpolitizovaná; 
 
Hlasování č. 5 o přijetí usnesení: 39/1/5 
Číslo usnesení: 202/2012/ZK-32 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
v souladu s ustanovením § 58, odst. 4 zák. č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, 
zprávu o činnosti Rady Jihočeského kraje za období od 1. 5. do 1. 6. 2012. 
 
3. bod programu 
Zpráva o plnění usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje 
 



 
7 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

Předkladatel: J. Zimola 
� Bez rozpravy 

 
Hlasování č. 6 o přijetí usnesení: 44/0/1 
Číslo usnesení: 203/2012/ZK-32 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje ke dni 11. 6. 2012. 
 
4. bod programu 
Opatření k realizaci změn hranic Vojenského újezdu Boletice 
 
Předkladatel: J. Zimola 
- navrhl doplnil návrh usnesení v bodu II.4 – Ministerstvo obrany ČR projedná s nově vzniklou obcí 
Polná na Šumavě možnost bezúplatného převodu lesů v majetku ČR a ve správě Vojenských lesů a statků 
včetně technické infrastruktury (vodovod, kanalizace, elektrické sítě) ve správním (katastrálním) 
území obce do jejího majetku; 
 
Diskuze: 
J. Zahradník 
- uvedl, že v předchozích letech byla snaha transformace vojenského újezdu Boletice na civilní území; 
čelili jsme námitkám ze strany armády a ochránců životního prostředí; 
- kompromisem z hlediska činnosti armády a ochrany přírody bylo vytipování území Špičáku; 
- oblast Špičáku byla vybrána velmi zodpovědně s významným kompromisem; zpřístupnění území 
otevřelo části levého břehu Lipenského jezera další možnosti; 
- dotaz, proč ministerstvo nebylo směrováno k tomu, aby vycházelo z Deklarace o společném postupu ve 
věci civilního využití území Vojenského újezdu Boletice (dále jen Deklarace) z r. 2006 a zda se Deklarací 
zabývalo; 
- je možné, že se v případě dalšího průběhu uzavře cesta k možnosti transformace újezdu pod veřejnou 
správou; 
 
J. Zimola 
- při osobní schůzce p. ministr Vondra neměl informaci o Deklaraci z r. 2006; upozornil, že v rámci 
dalšího bodu nerevokujeme původní Deklaraci;  
- ministr obrany uvedl, že usnesení vlády a návrh optimalizace a koncepce armády je takové, že 
neumožňuje tuto Deklaraci dodržet; 
- chceme Špičák zpřístupnit co nejvíce v rámci turistických tras (v rámci víkendů, svátků, případně celých 
letních prázdnin na nově vyznačených turistických trasách pro pěší a cyklisty); 
 
J. Bláha 
- mělo by být naším zájmem a snahou deklarovat, aby uvedený prostor armáda zcivilnila; 
 
F. Štangl 
- k navržené úpravě usnesení J. Zimoly uvádí, že doprovodné usnesení a použití slov „lesů včetně 
technické infrastruktury“ může navozovat, že jde o technickou infrastrukturu v lesích; doporučuje uvést 
formulaci „…Vojenských lesů a statků a technické infrastruktury ………“; 
 
J. Zimola 
- podstatou usnesení je, aby nově vzniklé obci byla převedena technická infrastruktura; 
 
J. Zahradník 
- je třeba do budoucna brát na zřetel na existenci Deklarace, její plnění a apelovat na příslušné ministry, 
že zájem JK je jiný, než deklarují v předložené Optimalizaci vojenských újezdů;  



 
8 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

 
J. Zimola 
- je zřejmé, že pokud schválíme tuto Optimalizaci vojenských újezdů, Deklarace z r. 2006 je stále platná; 
- navrhuje doplnit usnesení v bodu II.4. o drobnou úpravu F. Štangla:  „Ministerstvo obrany ČR projedná 
s nově vzniklou obcí Polná na Šumavě možnost bezúplatného převodu lesů v majetku ČR a ve správě 
Vojenských lesů a statků a technické infrastruktury (vodovod, kanalizace, elektrické sítě) ve 
správním (katastrálním) území obce do jejího majetku“; 
 
Hlasování č. 7 o přijetí usnesení v upraveném znění: 41/0/4 
Číslo usnesení: 204/2012/ZK-32 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I.  bere na vědomí  
návrh opatření k realizaci optimalizace Vojenských újezdů spočívající v Jihočeském kraji v omezení 
územní rozlohy Vojenského újezdu Boletice a převedení vyčleněné části pod civilní správu; 
II.  souhlasí  
s návrhem opatření ministerstva obrany, kterým je část Vojenského újezdu Boletice vyčleňována pod 
civilní správu, za předpokladu, že budou splněny požadavky vyjádřené v dopisu hejtmana kraje 
ministrovi obrany ze dne 26. 4. 2012 a v těchto oblastech: 
1. katastrální členění území po změně hranic vojenského újezdu bude provedeno v rozsahu uvedeném v 

bodech a) až e) přílohy MO k čj. 443-I/2012-1618; 
2. – bude proveden bezúplatný převod pozemních komunikací do vlastnictví Jihočeského kraje v 

částech Vojenského újezdu Boletice vyčleňovaných pod civilní správu: 
a) pozemní komunikace v úseku 0,00 km – 3,120 km od hranice VÚ Boletice od Olšiny 

do Květušína 
b) pozemní komunikace v úseku 0,00 km -– 3,170 km od hranice VÚ Boletice směrem od Mokré 

do Květušína a Polné 
c) pozemní komunikace v úseku 0,00 km -– 0,704 km od hranice VÚ Boletice od Březovíka do 

Třebovic  
včetně jejich součástí a příslušenství a včetně zastavěných pozemků za podmínek blíže 
specifikovaných v příloze usnesení,  
- bude provedena očista území předávaného pod civilní správu tak, že před uvolněním vojensky 
využívaných prostorů bude provedena prohlídka a pyrotechnická asanace určených míst prostředky a 
silami Armády České republiky; 
- bude zajištěno napojení objektů na území předávaném pod civilní správu na stávající inženýrské 
sítě, a to v maximální možné míře na sítě v území pod civilní správou; 
- bude ponechána objízdná komunikace na hranici vyčleňovaného území v majetku ČR a správě 
Ministerstva obrany ČR tak, aby jí bylo možno využívat pro veřejnou silniční dopravu; 
- bude dořešena problematika křižovatky Střemily spočívající v požadavku na vyčlenění pozemků 
nezbytně nutných pro její vybudování z území Vojenského újezdu Boletice; 

3. s přihlédnutím k tomu, že území Vojenského újezdu Boletice vyčleňované pod civilní správu je z 
hlediska ochrany přírody součástí evropsky významné lokality (ELV) rovněž ptačí oblastí, ve 
kterých je vymezena řada předmětů ochrany a území má klíčový význam pro ochranu přírody 
(NATURA 2000), kterou budou podle zákona o ochraně přírody zajišťovat orgány Jihočeského 
kraje, bude projednána otázka možnosti bezplatného převodu pozemků ve vlastnictví ČR a správě 
Ministerstva obrany ČR na Jihočeský kraj z důvodu ochrany přírody a krajiny, a to pozemků mimo 
zastavěná a zastavitelná území a pozemků určených k plnění funkcí lesa; 

4. Ministerstvo obrany ČR projedná s nově vzniklou obcí Polná na Šumavě možnost bezúplatného 
převodu lesů v majetku České republiky a ve správě Vojenských lesů a statků a technické 
infrastruktury (vodovod, kanalizace, elektrické sítě) ve správním (katastrálním) území obce do jejího 
majetku; 

5. Ministerstvo obrany ČR se bude finančně podílet na nákladech Jihočeského kraje spojených se 
začleněním území Vojenského újezdu předávaného pod civilní správu do koncepcí a studií 



 
9 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

zpracovávaných Jihočeským krajem pro území kraje podle zvláštních zákonů, příp. tyto náklady plně 
uhradí. 

III.  žádá, 
Ministerstvo obrany ČR  
1. aby předalo nově vzniklé obci Polná na Šumavě s místní částí Květušín majetek a infrastrukturu 
nezbytnou pro následný rozvoj obce v odpovídajícím rozsahu a kvalitě, 
2. o předání veškeré agendy související s Natura 2000; 
IV. pověřuje 
Mgr. Jiřího Zimolu, hejtmana kraje, neprodleně informovat Ministerstvo obrany ČR o stanovisku 
zastupitelstva kraje ve věci realizace optimalizace Vojenského újezdu Boletice. 

 
5. bod programu 
Deklarace o společném postupu ve věci civilního využití území Vojenského újezdu Boletice 
 
Předkladatel: J. Zimola 
 
Diskuze:  
J. Zahradník 
- je matoucí, že se obě Deklarace nazývají stejně; navrhuje v usnesení odlišit Deklarace např. údajem o 
datu jejich podpisu; (např. ZJK konstatuje, že Deklarace o společném postupu ve věci civilního využití 
území Vojenského újezdu Boletice podepsaná dne 24. 5. 2006, je stále platná); 
 
J. Zimola 
- do usnesení nenavrhuje doplnit další věci; 
 
J. Zahradník 
- bude hlasovat pro předložený materiál; 
 
Hlasování č. 8 o přijetí usnesení: 41/0/3 
Číslo usnesení: 205/2012/ZK-32 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I.  schvaluje 
text Deklarace o společném postupu Ministerstva obrany ČR a Jihočeského kraje ve věci civilního využití 
území Vojenského újezdu Boletice dle přílohy mat. č. 228/ZK/12; 
II.  pověřuje 
Mgr. Jiřího Zimolu, hejtmana kraje, podpisem Deklarace o společném postupu Ministerstva obrany ČR a 
Jihočeského kraje ve věci civilního využití území Vojenského újezdu Boletice. 
 
6. bod programu 
Stanovy Evropského regionu Dunaj - Vltava; Strategický rámec pro Evropský region Dunaj - 
Vltava 
 
Předkladatel: J. Zimola 
- požádal zastupitele o podporu předloženého materiálu; 
 
Diskuze: 
F. Štangl 
- požádal o podporu materiálu; 
 
J. Zahradník 
- existuje právní nástroj k tomu definovat tento region v rámci seskupení územní spolupráce; 
- je pro podporu materiálu; 



 
10 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

 
L. Průša 
- poznamenal, že v tomto případě byl zvolen úmyslně postup, že nejde o evropské sdružení územní 
spolupráce ve smyslu evropské směrnice; další otázkou je vývoj evropské legislativy směrem k těmto 
sdružení územní spolupráce; jde o volné pracovní sdružení; 
 
Hlasování č. 9 o přijetí usnesení: 39/0/4 
Číslo usnesení: 206/2012/ZK-32 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
informace o směřování a Stanovách Evropského regionu Dunaj – Vltava; 
II. souhlasí 
1. se Strategickým rámcem pro Evropský region Dunaj – Vltava, 
2. se Stanovami Evropského regionu Dunaj – Vltava; 
III. pov ěřuje 
Mgr. Jiřího Zimolu, hejtmana kraje, k podpisu Stanov Evropského regionu Dunaj – Vltava. 
 
7. bod programu 
Návrh - Závěrečný účet Jihočeského kraje za rok 2011 
 
Předkladatel: J. Slíva 
- přednesl zásadní záležitosti týkající se Závěrečného účtu; skutečností hospodaření za r. 2011 je kladné 
saldo s rozpočtovým přebytkem ve výši 458,5 mil. Kč; konstatuje, že hospodaření JK za r. 2011 bylo 
uzavřeno přezkoumáním s výsledkem bez chyb, nedostatků a rizik; 
- Ing. Staňkem, vedoucím odboru OEKO, předložena prezentace k nejpodstatnějším skutečnostem 
Závěrečného účtu: okomentoval zákonná ustanovení, ze kterých vychází Závěrečný účet jako takový; 
uvedl dosavadní průběh schvalovacího řízení, jak vypadal rozpočet schválený a rozpočet po změnách; 
zhodnotil plnění rozpočtu; okomentoval měsíční vývoj salda příjmů a výdajů 2011, daňové příjmy za r. 
2011; běžné a kapitálové výdaje za r. 2011; financování r. 2011; uvedl Zprávu o přezkoumání 
hospodaření za rok 2011; konstatoval, že nebyly uplatněny žádné připomínky v souvislosti se 
Závěrečným účtem; 
 
Diskuse 
O. Veselý 
- Finanční výbor doporučuje zastupitelstvu kraje schválit navržené usnesení; 
 
M. Malý 
- je zřejmé, že se nenacházíme v nejlepší situaci, daňové příjmy se dlouhodobě nedaří naplňovat; měli 
bychom být do budoucna velmi obezřetní; vyjádřil se kladně k hospodaření kraje jako celku; zároveň 
podotkl, že se nedaří proinvestovávat všechny vyčleněné finanční prostředky na investice; 
 
F. Štangl 
- došlo k dohodě, že požadavky na pokrytí nezbytných výdajů v rámci přebytku hospodaření budou 
pokryty z úspor realizovaných při výběrových řízení na jednotlivé akce (např. rekonstrukce střechy 
restaurace Beseda v Táboře, pomoc hospicovým kapacitám pro osoby postižené Alzheimerovou chorobou 
v Hospici sv. Jana N. Neumanna v Prachaticích); 
 
J. Vána (ODS) 
- na Finančním výboru proběhla diskuse, jaký podíl z vlastního financování kraj investuje (jaké má 
kapitálové výdaje k příslušnému rozpočtu); dotaz, zda 1 074 189,80 Kč jsou prostředky z vlastních příjmů 
(viz na stůl předložená tabulka); 
 
J. Staněk 



 
11 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

- odpovídá J. Váňovi - vlastní příjmy jsou součtem daňových, nedaňových a kapitálových (bez přijatých 
transferů); v případě použití vlastních příjmů kraje jde o podíl 25% ve prospěch investic a 75% ve 
prospěch běžných výdajů; 
 
J. Váňa 
- na Finančním výboru byla žádost na členění běžných výdajů;  
 
J. Staněk 
- dle zápisu z Finančního výboru byla předmětem žádosti jeho členů předložená tabulka Přehled o vývoji 
a plnění vlastních příjmů a struktuře jejich užití; 
- běžné a kapitálové výdaje se projevují v celém spektru podle rozpočtové skladby, ve všech oblastech; 
- pokud není dotační titul určen k použití na mj. pohoštění, veškerá pohoštění běží z rozpočtu oproti 
vlastním příjmům kraje; 
 
V. Baborová 
- upozornila na zákon č. 373/2001 Sb., § 51 (specifické zdravotnické služby); dotaz, kdo bude hradit 
lékařské prohlídky učňů a studentů škol; 
 
J. Krejsová 
- uvedená záležitost zatím s řediteli škol řešena nebyla;  
 
H. Šímová – vedoucí OŠMT 
- povinnost provádět preventivní lékařské prohlídky pro učně budou mít školy dle zákona až od 1. 4. 
2013; 
 
Hlasování č. 10 o přijetí usnesení: 33/0/11 
Číslo usnesení: 207/2012/ZK-32 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
1. Závěrečný účet Jihočeského kraje za rok 2011 podle příloh mat. č. 211/ZK/12 s vyjádřením souhlasu 

s celoročním hospodařením bez výhrad včetně vykázaného kumulovaného výsledku hospodaření 
kraje k 31. 12. 2011 v objemu + 509 335 507,45 Kč; 

2. převod zůstatku disponibilních prostředků z výsledku hospodaření kraje za rok 2011 ve výši 
26 656 656,09 Kč do rozpočtové rezervy kraje na rok 2012. 

 
8. bod programu 
Grantový program Jihočeského kraje Podpora výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury 
pro rok 2012 - 2. kolo výběru projekt ů 
 
Předkladatel: F. Štangl 
 
Diskuze: 
J. Netík 
- Výbor pro venkov, zemědělství a životního prostředí doporučuje materiál ke schválení; 
 
Hlasování č. 11 o přijetí usnesení: 37/0/7 
Číslo usnesení: 208/2012/ZK-32 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol z jednání hodnotící komise při 2. kole výběru žádostí v rámci Grantového programu Podpora 
výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury pro rok 2012 dle přílohy č. 1 mat. č. 230/ZK/12; 
II. schvaluje 



 
12 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

1. navýšení alokace 2. kola výběru z Grantového programu Podpora výstavby  
a obnovy vodohospodářské infrastruktury pro rok 2012 na výši 15 324 000,- Kč, a to o 14 mil. Kč z 
Fondu vodního hospodářství, o nevyčerpané prostředky z grantového programu Podpora přímého prodeje 
jihočeských a zemědělských potravinářských produktů pro rok 2012 ve výši 324 000,- Kč a o 
nevyčerpané finanční příspěvky na hospodaření v lesích ve výši 1 mil. Kč, 
2. granty v celkové výši 15 324 000,- Kč dle přílohy usnesení; 
III. ukládá 
JUDr. Luboši Průšovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části II. 
usnesení. 
 
9. bod programu 
Příspěvkový program Jihočeského kraje „Poskytování příspěvku na financování úroků z úvěru pro 
předfinancování projektů cizích subjektů spolufinancovaných z evropských dotačních titulů“ - 
výzva pro rok 2012 
 
Předkladatel: F. Štangl 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 12 o přijetí usnesení: 37/0/7 
Číslo usnesení: 209/2012/ZK-32 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Příspěvkového programu „Poskytování 
příspěvku na financování úroků z úvěru pro předfinancování projektů cizích subjektů spolufinancovaných 
z evropských dotačních titulů“ pro rok 2012 dle přílohy č. 1 mat. č. 224/ZK/12; 
II. schvaluje 
poskytnutí příspěvků v rámci Příspěvkového programu „Poskytování příspěvku na financování úroků 
z úvěru pro předfinancování projektů cizích subjektů spolufinancovaných z evropských dotačních titulů“ 
pro rok 2012 v celkové výši 842 673,- Kč dle přílohy č. 2 mat. č. 224/ZK/12; 
III. ukládá 
JUDr. Luboši Průšovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části II. 
usnesení. Termín: 31. 12. 2012 
 
10. bod programu 
Dohoda o ukončení Smlouvy o realizaci grantového projektu v rámci GG CZ.1.07/1.3.06 
 
Předkladatel: F. Štangl 
- navrhl pozměnit vlastní Dohodu o ukončení Smlouvy o realizaci grantového projektu - do názvu uvést 
název projektu, od kterého se ustupuje - Dohoda o ukončení smlouvy o realizaci grantového projektu 
„Systematická vzdělávání pedagogů Gymnázia olympijských nadějí, České Budějovice, Emy Destinové 
46, reg. č. CZ 1 07/1 3 06/04 0014“ v rámci Globálního grantu……; 

 
� Bez rozpravy 

 
Hlasování č. 13 o přijetí usnesení v upraveném znění: 38/0/6 
Číslo usnesení: 210/2012/ZK-32 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
informaci o znění Dohody o ukončení Smlouvy o realizaci grantového projektu v rámci Globálního 
grantu CZ.1.07/1.3.06 „Další vzdělávání pracovníků škol a školských zařízení v Jihočeském kraji“ 
Operačního programu vzdělávání pro konkurenceschopnost spolufinancovaného ze státního rozpočtu ČR 
a Evropského sociálního fondu uzavřené v Českých Budějovicích dne 30. 11. 2011; 



 
13 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

II. schvaluje 
znění Dohody o ukončení Smlouvy o realizaci grantového projektu v rámci Globálního grantu 
CZ.1.07/1.3.06 „Další vzdělávání pracovníků škol a školských zařízení v Jihočeském kraji“ Operačního 
programu vzdělávání pro konkurenceschopnost spolufinancovaného ze státního rozpočtu ČR a 
Evropského sociálního fondu uzavřené v Českých Budějovicích dne 30.11.2011  dle přílohy č. 1 mat. č. 
264/ZK/12 v upraveném znění; 
III. ukládá 
JUDr. Luboši Průšovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení. 
 
11. bod programu 
Vzor Smlouvy o realizaci grantového projektu v rámci globálního grantu OP VK s nepřímými 
náklady 
 
Předkladatel: F. Štangl 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 14 o přijetí usnesení: 40/0/4 
Číslo usnesení: 211/2012/ZK-32 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
informaci o znění vzoru Smlouvy o realizaci grantového projektu v rámci globálního grantu OP VK s 
nepřímými náklady;  
II. schvaluje 
znění vzoru Smlouvy o realizaci grantového projektu v rámci globálního grantu OP VK s nepřímými 
náklady dle přílohy č. 1 mat. č. 265/ZK/12; 
III. ukládá 
JUDr. Luboši Průšovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení. 
 
12. bod programu 
Předfinancování projektu „Funding Policies - to bring innovation to finance/market/people 
(Innofun)“ z rozpočtu Jihočeského kraje 
 
Předkladatel: F. Štangl 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 15 o přijetí usnesení: 38/0/6 
Číslo usnesení: 212/2012/ZK-32 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
předfinancování projektu Jihočeské agentury pro podporu inovačního podnikání, o.p.s. „Funding Policies 
- to bring innovation to finance/market/people (Innofun)“ Jihočeským krajem ve výši maximálně 85% 
z celkových způsobilých výdajů Jihočeské agentury pro podporu inovačního podnikání, o.p.s., tj. 
183 539,62 EUR (4 037 871,- Kč), s podmínkou přidělení dotace z Operačního programu Interreg IVC – 
Meziregionální spolupráce, s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 mat. č. 
208/ZK/12; 
II. ukládá 
JUDr. Luboši Průšovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení. Termín: 30. 9. 2015 
 
13. bod programu 
Realizace projektu „Modernizace silničního spojení z obce Zdíkov ve směru k hrani čnímu 
přechodu Strážný – Philippsreut“ a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu Jihočeského 
kraje 



 
14 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

 
Předkladatel: F. Štangl 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 16 o přijetí usnesení: 39/0/5 
Číslo usnesení: 213/2012/ZK-32 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu Jihočeského kraje „Modernizace silničního spojení z obce Zdíkov ve směru k 
hraničnímu přechodu Strážný – Philippsreut“ a podání žádosti o podporu do Operačního programu Cíl 3 
Česká republika – Svobodný stát Bavorsko 2007 – 2013 s celkovými způsobilými výdaji jihočeské části 
projektu 800 000,- EUR, 
2. kofinancování projektu „Modernizace silničního spojení z obce Zdíkov ve směru k hraničnímu 
přechodu Strážný – Philippsreut“ Jihočeským krajem ve výši 10 % z celkových způsobilých výdajů 
jihočeské části projektu, tj. 80 000,- EUR s podmínkou schválení dotace z Operačního programu Cíl 3 
Česká republika – Svobodný stát Bavorsko 2007 - 2013, s čerpáním na základě Formuláře evropského 
projektu dle přílohy č. 1 mat. č. 262/ZK/12; v případě neschválení spolufinancování ze státního rozpočtu 
ve výši 5 % z celkových způsobilých výdajů jihočeské části projektu bude kofinancování Jihočeským 
krajem zvýšeno na 15 % celkových způsobilých výdajů jihočeské části projektu (tj. 120 000,- EUR), 
3. předfinancování projektu „Modernizace silničního spojení z obce Zdíkov ve směru k hraničnímu 
přechodu Strážný – Philippsreut“ Jihočeským krajem ve výši 90 % z celkových způsobilých výdajů 
jihočeské části projektu, tj. 720 000,- EUR s podmínkou schválení dotace z Operačního programu Cíl 3 
Česká republika – Svobodný stát Bavorsko 2007 – 2013, s čerpáním na základě Formuláře evropského 
projektu dle přílohy č. 1 mat. č. 262/ZK/12; 
II. ukládá 
JUDr. Luboši Průšovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení. Termín: 30. 6. 2014 
 
14. bod programu 
Realizace projektu „Centrum ekologického vzdělávání U kaštanu ve Volyni“ a jeho kofinancování 
a předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje 
 
Předkladatel: F. Štangl 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 17 o přijetí usnesení: 40/0/4 
Číslo usnesení: 214/2012/ZK-32 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu „Centrum ekologického vzdělávání U kaštanu ve Volyni“ (žadatel – Střední škola a 
Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, Volyně) a podání žádosti o podporu do Operačního 
programu Cíl 3 Česká republika - Svobodný stát Bavorsko 2007 - 2013 s celkovými způsobilými výdaji 
jihočeské části projektu 536 000,- EUR (tj. 11 792 000,- Kč),  
2. kofinancování projektu „Centrum ekologického vzdělávání U kaštanu ve Volyni“ Jihočeským krajem 
ve výši 10 % z celkových způsobilých výdajů jihočeské části projektu, tj. 53 600,- EUR (tj. 1 179 200,- 
Kč) s podmínkou přidělení dotace z Operačního programu Cíl 3 Česká republika - Svobodný stát 
Bavorsko 2007 - 2013, s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 mat. č. 
261/ZK/12; v případě neschválení spolufinancování ze státního rozpočtu ve výši 5 % z celkových 
způsobilých výdajů jihočeské části projektu bude kofinancování Jihočeským krajem zvýšeno na 15 % 
celkových způsobilých výdajů jihočeské části projektu (tj. 80 400,- EUR), 
3. předfinancování projektu „Centrum ekologického vzdělávání U kaštanu ve Volyni“ Jihočeským krajem 
ve výši 90 % z celkových způsobilých výdajů jihočeské části projektu, tj. 482 400,- EUR (tj. 10 612 800,- 
Kč) s podmínkou přidělení dotace z Operačního programu Cíl 3 Česká republika - Svobodný stát 



 
15 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

Bavorsko 2007 - 2013, s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 mat. č. 
261/ZK/12; 
II. ukládá 
JUDr. Luboši Průšovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení. Termín: 30. 9. 2015 
 
15. bod programu 
Realizace projektu „Dřevosochařské sympozium Žumberk 2012“ a jeho kofinancování a 
předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje 
 
Předkladatel: F. Štangl 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 18 o přijetí usnesení: 39/0/4 
Číslo usnesení: 215/2012/ZK-32 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu Jihočeského muzea „Dřevosochařské sympozium Žumberk 2012“ a podání žádosti o 
podporu do Fondu malých projektů Operačního programu Cíl Evropská územní spolupráce Rakousko – 
ČR 2007-2013 s celkovými způsobilými výdaji české části projektu 15 380,- EUR (tj. 353 740,- Kč), 
2. kofinancování  projektu  „Dřevosochařské  sympozium  Žumberk  2012“ Jihočeským krajem ve výši 
15% z celkových způsobilých výdajů české části projektu, tj. 2 307,- EUR (tj. 53 061,- Kč) s podmínkou 
přidělení dotace z Fondu malých projektů Operačního programu Cíl Evropská územní spolupráce 
Rakousko – ČR 2007-2013 s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 mat. č. 
259/ZK/12, 
3. předfinancování projektu „Dřevosochařské  sympozium  Žumberk  2012“ Jihočeským krajem ve výši 
85% z celkových způsobilých výdajů české části projektu, tj. 13 073,-  EUR (tj. 300 679,- Kč) 
s podmínkou přidělení dotace z Fondu malých projektů Operačního programu Cíl Evropská územní 
spolupráce Rakousko – ČR 2007-2013 s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy 
č. 1 mat. č. 259/ZK/12; 
II. ukládá 
JUDr. Luboši Průšovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení. Termín: 31. 12. 
2013 
 
16. bod programu 
Realizace projektu „Mezinárodní keramické sympozium Bechyně 2012“ a jeho kofinancování a 
předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje 
 
Předkladatel: F. Štangl 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 19 o přijetí usnesení: 37/0/6 
Číslo usnesení: 216/2012/ZK-32 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu „Mezinárodní keramické sympozium Bechyně 2012“ (žadatel – Alšova jihočeská 
galerie) a podání žádosti o podporu do Fondu malých projektů Operačního programu Cíl Evropská 
územní spolupráce ČR – Rakousko 2007-2013 s celkovými způsobilými výdaji jihočeské části projektu 
16 000,- EUR (tj. 368 000,- Kč),  
2. kofinancování projektu „Mezinárodní keramické sympozium Bechyně 2012“ Jihočeským krajem ve 
výši 15 % z celkových způsobilých výdajů jihočeské části projektu, tj. 2 400,- EUR (tj. 55 200,- Kč) 
s podmínkou přidělení dotace z Operačního programu Cíl Evropská územní spolupráce ČR – Rakousko 
2007-2013, s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 mat. č. 260/ZK/12, 



 
16 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

3. předfinancování projektu „Mezinárodní keramické sympozium Bechyně 2012“ Jihočeským krajem ve 
výši 85 % z celkových způsobilých výdajů jihočeské části projektu, tj. 13 600,- EUR (tj. 312 800,- Kč) 
s podmínkou přidělení dotace z Operačního programu Cíl Evropská územní spolupráce ČR – Rakousko 
2007-2013, s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 mat. č. 260/ZK/12; 
II. ukládá 
JUDr. Luboši Průšovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení. Termín: 31. 12. 
2013 
 
17. bod programu 
Žádost o udělení výjimky v rámci Programu obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2012(1. část) 
 
Předkladatel: F. Štangl 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 20 o přijetí usnesení: 39/0/4 
Číslo usnesení: 217/2012/ZK-32 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
1. žádost obce Kestřany o přesun dotace na druhou akci v rámci Programu obnovy venkova Jihočeského 
kraje 2012, 
2. žádost obce Nadějkov o přesun části dotace na druhou akci v rámci Programu obnovy venkova 
Jihočeského kraje 2012, 
3. žádost obce Chrášťovice o přesun dotace na druhou akci v rámci Programu obnovy venkova 
Jihočeského kraje 2012; 
II. schvaluje 
1. změnu v rozdělení dotací v rámci Programu obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2012 u obce 
Kestřany, a to přesun schválené dotace ve výši 110 tis. Kč z akce „Výstavba veřejného osvětlení“ na akci 
„Rozšíření zámecké zahrady v Kestřanech“, 
2. změnu v rozdělení dotací v rámci Programu obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2012 u obce 
Nadějkov, a to přesun části schválené dotace ve výši 10 tis. Kč z akce „Oprava oken v budově obecního 
úřadu“ na akci „Oprava hřbitovní zdi“, 
3. změnu v rozdělení dotací v rámci Programu obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2012 u obce 
Chrášťovice, a to přesun schválené dotace ve výši 150 tis. Kč z akce „Vybudování dětského hřiště“ na 
akci „Obnova veřejné zeleně Chrášťovice a Klínovice“; 
III. ukládá 
JUDr. Luboši Průšovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části II. 
usnesení. 
 
18. bod programu 
Finanční dar na činnost místních akčních skupin v roce 2012 
 
Předkladatel: F. Štangl 
 
Diskuze: 
J. Netík 
- doplnil, že rozdělení prostředků je odsouhlaseno všemi místními akčními skupinami; 
 
Hlasování č. 21 o přijetí usnesení: 43/0/1 
Číslo usnesení: 218/2012/ZK-32 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 



 
17 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

finanční dar na činnost místních akčních skupin v roce 2012 z prostředků vyčleněných v rozpočtu OREG 
v následující výši:  
 
Název MAS Dar v tis.Kč 

Nově založená MAS 
 

MAS Lužnicko, o.p.s. 
130 

MAS Jindřichohradecko 
180 

MAS - spolupráce 
 

MAS Střední Povltaví, o.s. 120 
MAS Brána Písecka, o.s. 120 
Vodňanská ryba, o.s. 120 

MAS - zařazená 
 

MAS Sdružení Růže, o.s. 80 
MAS Třeboňsko, o.p.s. 80 
MAS Blanský les – Netolicko, o.p.s. 110 
OS CHANCE IN NATURE – LOCAL ACTION GROUP 160 
MAS LAG Strakonicko, o.s. 80 
Rozkvět zahrady Jižních Čech – MAS, o.s. 115 
MAS Svazku obcí Blatenska, o.p.s. 80 
MAS Vltava, o.s. 80 
OS MAS Krajina srdce 120 
MAS Lužnice, o.s. 95 
MAS Hlubocko – Lišovsko, o.p.s. 85 
MAS Pomalší, o.p.s. 100 

MAS – jiný kraj 
 

MAS Jemnicko, o.p.s. 20 

Krajské sdružení Národní sítě MAS ČR, o.s. v Jihočeském kraji 50 

Celkem 1925 

II. ukládá 
JUDr. Luboši Průšovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části I. 
usnesení. 
 
19. bod programu 
Příspěvek na reprezentaci Jihočeského kraje - Pěvecký sbor Carmina prostřednictvím Základní 
školy a Mateřské školy J.Š. Baara 
 
Předkladatel: F. Štangl 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 22 o přijetí usnesení: 43/0/1 
Číslo usnesení: 219/2012/ZK-32 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 



 
18 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

I. schvaluje 
poskytnutí příspěvku ve výši 25 000 Kč na reprezentaci Jihočeského kraje Základní škole a Mateřské 
škole J. Š. Baara, Jírovcova 9/a, 370 10 České Budějovice, IČ 60077417 na účast Dětského pěveckého 
sboru Carmina na mezinárodním pěveckém festivalu Canta al Mar 2012 ve Španělsku 17. 10. 2012 – 21. 
10. 2012; 
II. ukládá 
JUDr. Luboši Průšovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci I. části 
usnesení. Termín: 31. 7. 2012 
 
20. bod programu 
Návrh zástupců kraje do dozorčích rad společností založených Jihočeským krajem v oblasti 
zdravotnictví 
 
Předkladatel: I.Stráská 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 23 o přijetí usnesení: 35/0/6 
Číslo usnesení: 220/2012/ZK-32 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. navrhuje 
radě kraje, aby při výkonu působnosti jediného společníka obchodní společnosti  
1. odvolala zástupce kraje z dozorčích rad společností Nemocnice Český Krumlov, a. s., IČ 26095149, 

Nemocnice Písek, a. s., IČ 26095190 a Nemocnice Prachatice, a. s., IČ 26095165: 
MUDr. Martina Kubu 

2. zvolila členy dozorčích rad společností  
a) Nemocnice Český Krumlov, a. s., IČ 26095149: 
Zbyňka Tomana 
b) Nemocnice Písek, a. s., IČ 26095190: 
MUDr. Zdeňka Hobzka 
c) Nemocnice Prachatice, a. s., IČ 26095165: 
Ing. Vojtěcha Tomana 

II. ukládá 
Mgr. Ivaně Stráské, náměstkyni hejtmana, předložit návrh dle části I. tohoto usnesení radě kraje při 
výkonu působnosti jediného společníka obchodní společnosti k projednání. Termín: 26. 6. 2012 
 
21. bod programu 
Změna rozsahu činností vykonávaných nemocnicemi Jihočeského kraje v obecném hospodářském 
zájmu 
 
Předkladatel: I.Stráská 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 24 o přijetí usnesení: 40/0/1 
Číslo usnesení: 221/2012/ZK-32 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
1. doplnění části II. usnesení č. 339/2009/ZK ze dne 23. 6. 2009 ve věci činností nemocnic Jihočeského 
kraje v obecném hospodářském zájmu, ve znění pozdějších změn a doplnění, o text: „a na období od 1. 1. 
2012 do 31. 12. 2013 zužuje činnosti Nemocnice České Budějovice, a.s., IČ 26068877, Nemocnice Český 
Krumlov, a.s., IČ 26095149, Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s., IČ 26095157, Nemocnice Písek, a. s., 
IČ 26095190, Nemocnice Strakonice, a.s.,  IČ 26095181, Nemocnice Tábor, a. s., IČ 26095203, které 
jsou službou obecného hospodářského zájmu, o činnost Středisko vědeckých informací a činnosti 



 
19 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

Nemocnice Prachatice, a.s.,  IČ 26095165, které jsou službou obecného hospodářského zájmu, o činnost 
Činnosti v režimu střediska vědeckých informací“,  
2. doplnění části III. usnesení č. 339/2009/ZK ze dne 23. 6. 2009, ve znění pozdějších změn a doplnění, o 
text: „a na období od 1. 1.2012 do 31. 12. 2013 zužuje pověření Nemocnice České Budějovice, a.s., 
IČ 26068877, Nemocnice Český Krumlov, a.s., IČ 26095149, Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s., 
IČ 26095157, Nemocnice Písek, a. s., IČ 26095190, Nemocnice Strakonice, a.s., IČ 26095181, 
Nemocnice Tábor, a. s.,  IČ 26095203 o činnost Středisko vědeckých informací a pověření Nemocnice 
Prachatice, a.s.,  IČ 26095165, o činnost Činnosti v režimu střediska vědeckých informací“. 
 
I.Stráská – sloučila důvodové zprávy a rozpravu k bodům č. 22, 23, 24; 
J. Zimola – navrhl sloučené hlasování k bodům č. 22, 23, 24 (bez námitek); 
 
22. bod programu 
Zvýšení základního kapitálu akciové společnosti Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s. 
 
Předkladatel: I.Stráská 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 25 o přijetí usnesení: 39/0/2 
Číslo usnesení: 222/2012/ZK-32 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
zvýšení základního kapitálu akciové společnosti Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s., IČ 26095157, o 
částku 62 000 000 Kč; 
II. ukládá 
JUDr. Luboši Průšovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. tohoto usnesení po schválení 
zvýšení základního kapitálu valnou hromadou akciové společnosti Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s. 
 
23. bod programu 
Zvýšení základního kapitálu akciové společnosti Nemocnice Písek, a.s. 
 
Předkladatel: I.Stráská 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 25 o přijetí usnesení: 39/0/2 
Číslo usnesení: 223/2012/ZK-32 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
zvýšení základního kapitálu akciové společnosti Nemocnice Písek, a.s., IČ 26095190, o částku 10 000 
000,- Kč; 
II. ukládá 
JUDr. Luboši Průšovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. tohoto usnesení po schválení 
zvýšení základního kapitálu valnou hromadou akciové společnosti Nemocnice Písek, a.s. 
 
24. bod programu 
Zvýšení základního kapitálu akciové společnosti Nemocnice Strakonice, a.s. 
 
Předkladatel: I.Stráská 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 25 o přijetí usnesení: 39/0/2 
Číslo usnesení: 224/2012/ZK-32 



 
20 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
zvýšení základního kapitálu akciové společnosti Nemocnice Strakonice, a.s.,  IČ 26095181, o částku 10 
000 000,- Kč; 
II. ukládá 
JUDr. Luboši Průšovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. tohoto usnesení po schválení 
zvýšení základního kapitálu valnou hromadou akciové společnosti Nemocnice Strakonice, a.s. 
 
I.Stráská – sloučila důvodové zprávy a rozpravu k bodům č. 25, 26, 27, 28; 
J. Zimola – navrhl sloučené hlasování k bodům č. 25, 26,27, 28 (bez námitek); 
 
25. bod programu 
Zvýšení základního kapitálu společnosti Jihočeské nemocnice, a. s. dle směrnice č. SM/115/RK 
 
Předkladatel: I.Stráská 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 26 o přijetí usnesení: 40/0/1 
Číslo usnesení: 225/2012/ZK-32 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
zvýšení základního kapitálu společnosti Jihočeské nemocnice, a.s., IČ 26093804, v rámci projektu 
„Healthacross“, o částku 400 000 Kč; 
II. ukládá 
JUDr. Luboši Průšovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. tohoto usnesení po schválení 
zvýšení základního kapitálu valnou hromadou akciové společnosti Jihočeské nemocnice, a.s. 
 
26. bod programu 
Zvýšení základního kapitálu společnosti Nemocnice Český Krumlov, a. s. dle směrnice č. 
SM/115/RK 
 
Předkladatel: I.Stráská 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 26 o přijetí usnesení: 40/0/1 
Číslo usnesení: 226/2012/ZK-32 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
zvýšení základního kapitálu společnosti Nemocnice Český Krumlov, a.s.,  IČ 26095149, v rámci projektu 
„Snížení energetické náročnosti Nemocnice Český Krumlov“, o částku 2 100 000 Kč; 
II. ukládá 
JUDr. Luboši Průšovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. tohoto usnesení po schválení 
zvýšení základního kapitálu valnou hromadou akciové společnosti Nemocnice Český Krumlov, a.s. 
 
27. bod programu 
Zvýšení základního kapitálu společnosti Nemocnice Prachatice, a. s. dle směrnice č. SM/115/RK 
 
Předkladatel: I.Stráská 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 26 o přijetí usnesení: 40/0/1 



 
21 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

Číslo usnesení: 227/2012/ZK-32 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
zvýšení základního kapitálu společnosti Nemocnice Prachatice, a.s.,  IČ 26095165, v rámci projektu 
„Centrální budova Nemocnice Prachatice a.s. – snížení energetické náročnosti“, o částku 13 000 000 Kč; 
II. ukládá 
JUDr. Luboši Průšovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. tohoto usnesení po schválení 
zvýšení základního kapitálu valnou hromadou akciové společnosti Nemocnice Prachatice, a.s. 
 
28. bod programu 
Zvýšení základního kapitálu společnosti Nemocnice Tábor, a. s. dle směrnice č. SM/115/RK 
 
Předkladatel: I.Stráská 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 26 o přijetí usnesení: 40/0/1 
Číslo usnesení: 228/2012/ZK-32 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
zvýšení základního kapitálu společnosti Nemocnice Tábor, a.s.,  IČ 26095203, v rámci projektu „Snížení 
energetické náročnosti areálu Nemocnice Tábor, a.s.“, o částku 16 100 000 Kč; 
II. ukládá 
JUDr. Luboši Průšovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. tohoto usnesení po schválení 
zvýšení základního kapitálu valnou hromadou akciové společnosti Nemocnice Tábor, a.s. 
 
29. bod programu 
Realizace projektu „Transformace sociálních služeb v Jihočeském kraji I.“ a jeho předfinancování 
i financování nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje 
 
Předkladatel: I.Stráská 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 27 o přijetí usnesení: 34/0/7 
Číslo usnesení: 229/2012/ZK-32 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu Jihočeského kraje „Transformace sociálních služeb v Jihočeském kraji I.“ a podání 
žádosti o podporu do Integrovaného operačního programu, prioritní osa 3 Zvýšení kvality a dostupnosti 
veřejných služeb, oblast intervence 3.1 Služby v oblasti sociální integrace, s celkovými výdaji 
35 000 000,- Kč, z toho způsobilými výdaji 28 000 000,- Kč, 
2. předfinancování projektu „Transformace sociálních služeb v Jihočeském kraji I.“ ve výši 10,71 % 
z celkových způsobilých výdajů, tj. 3 000 000,- Kč s podmínkou přidělení dotace z Integrovaného 
operačního programu, prioritní osa 3 Zvýšení kvality a dostupnosti veřejných služeb, oblast intervence 
3.1 Služby v oblasti sociální integrace, s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy 
mat. č. 278/ZK/12, 
3. financování nezpůsobilých výdajů projektu „Transformace sociálních služeb v Jihočeském kraji I.“ 
Jihočeským krajem ve výši maximálně 7 000 000,- Kč, s podmínkou přidělení dotace z Integrovaného 
operačního programu, prioritní osa 3 Zvýšení kvality a dostupnosti veřejných služeb, oblast intervence 
3.1 Služby v oblasti sociální integrace, s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy 
mat. č. 278/ZK/12; 
II. ukládá 



 
22 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

JUDr. Luboši Průšovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení. Termín: 31. 12. 
2012 
 
30. bod programu 
Vyhlášení grantového programu“Podpora sociálních služeb, které zajišťují péči osobám s 
demencí“, 1. výzva pro rok 2012 
 
Předkladatel: I.Stráská 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 28 o přijetí usnesení: 37/0/4 
Číslo usnesení: 230/2012/ZK-32 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
Pravidla grantového programu“Podpora sociálních služeb, které zajišťují péči osobám s demencí“ dle 
přílohy k mat. č. 215/ZK/12  s alokací 2,5 mil. Kč; 
II. vyhlašuje 
grantový program“Podpora sociálních služeb, které zajišťují péči osobám s demencí“ ke dni 01. 08. 2012; 
III. ukládá 
Mgr. Ivaně Stráské, náměstkyni hejtmana, předložit radě a zastupitelstvu kraje návrh projektů 
doporučených hodnotící komisí. Termín: do 30. 09. 2012 
 
31. bod programu 
Dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací zřizovaných Jihočeským krajem v 
sociální oblasti 
 
Předkladatel: I.Stráská 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 29 o přijetí usnesení: 39/0/2 
Číslo usnesení: 231/2012/ZK-32 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
1. Dodatek ke Zřizovací listině Centra sociálních služeb Jindřichův Hradec, Česká ulice 1175/II, 377 01 
Jindřichův Hradec, IČ 75011191, ve znění uvedeném v příloze č. 1 mat. č. 274/ZK/12, 
2. Dodatek ke Zřizovací listině Domova pro osoby se zdravotním postižením Zběšičky, Zběšičky 23, 398 
43 Bernartice, IČ 70869669, ve znění uvedeném v příloze č. 2 mat. č. 274/ZK/12. 
 
32. bod programu 
Dodatek ke zřizovací listině příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba Jihočeského 
kraje 
 
Předkladatel: I.Stráská 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 30 o přijetí usnesení: 39/0/2 
Číslo usnesení: 232/2012/ZK-32 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
dodatek č. 15 zřizovací listiny příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba Jihočeského kraje, 
IČ 481 99 931, ve znění uvedeném v příloze mat. č. 242/ZK/12. 



 
23 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

 
33. bod programu 
Dodatky zřizovacích listin škol a školských zařízení 
 
Předkladatel: J. Krejsová 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 31 o přijetí usnesení: 36/0/4 
Číslo usnesení: 233/2012/ZK-32 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
1. dva dodatky zřizovací listiny Vyšší odborné školy lesnické a Střední lesnické školy Bedřicha 
Schwarzenberga, Písek, Lesnická 55, IČ 60869861, kterými se mění příloha č. 1 „Vymezení majetku ve 
vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává k hospodaření“, 
2. dodatek zřizovací listiny Integrované střední školy stavební, České Budějovice, Nerudova 59, IČ 
00582336, kterým se mění příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se 
příspěvkové organizaci předává k hospodaření“, 
3. dodatek zřizovací listiny Vyšší odborné školy, Střední školy, Centra odborné přípravy, Sezimovo Ústí, 
Budějovická 421, IČ 12907731, kterým se ruší platné znění článku 3 „Hlavní účel a předmět činnosti“ a 
nahrazuje se novým zněním, 
dodatek zřizovací listiny Střední školy technické a obchodní, Dačice, Strojírenská 304, IČ 13503308, 
kterým se ruší platné znění článku 7 „Doplňková činnost“ a nahrazuje se novým zněním. 
 
34. bod programu 
Dodatky zřizovacích listin škol a školských zařízení - změna přílohy č. 2 
 
Předkladatel: J. Krejsová 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 32 o přijetí usnesení: 33/0/8 
Číslo usnesení: 234/2012/ZK-32 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
dodatky zřizovacích listin škol a školských zařízení zřizovaných krajem, kterými se mění příloha č. 2 
„Vymezení práv a povinností příspěvkové organizace ke svěřenému majetku“ s účinností od 1. 7. 2012 
v souladu s důvodovou zprávou mat. č. 219/ZK/12. 
 
35. bod programu 
Dodatky zřizovacích listin škol - změna užívání 
 
Předkladatel: J. Krejsová 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 33 o přijetí usnesení: 35/0/6 
Číslo usnesení: 235/2012/ZK-32 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. vyjmutí z hospodaření pozemku parcela KN č. 1727/1 o výměře 775 m2 a budovy č. p. 1032 na parcele 
KN č. 1727/1 zastavěná plocha 418 m2 v k. ú. Písek vedených na LV č. 4910, Střední odborné školy a 
Středního odborného učiliště, Písek, Komenského 86, IČ 00511382, ke dni 30. 6. 2012, 



 
24 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

2. předání k hospodaření uvedeného majetku dle části I. 1. tohoto usnesení Základní umělecké škole 
Otakara Ševčíka, Písek, Fráni Šrámka 131, IČ 60869950, ke dni 1. 7. 2012, 
3. dodatek zřizovací listiny Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, Písek, Komenského 86, 
IČ 00511382, kterým se mění příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se 
příspěvkové organizaci předává k hospodaření“, 
4. dodatek zřizovací listiny Základní umělecké školy Otakara Ševčíka, Písek, Fráni Šrámka 131, IČ 
60869950, kterým se mění příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se 
příspěvkové organizaci předává k hospodaření“; 
II. ukládá 
JUDr. Luboši Průšovi, řediteli krajského úřadu: 
1. zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci části I. tohoto usnesení, 
2. po změně v příloze příslušných zřizovacích listinách vymezujících svěřený majetek v souladu s částí I. 
tohoto usnesení zajistit změnu hospodaření se svěřeným majetkem kraje v katastru nemovitostí. 
 
36. bod programu 
Účast na Hrách VI. LODM 2013 
 
Předkladatel: J. Krejsová 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 34 o přijetí usnesení: 37/0/4 
Číslo usnesení: 236/2012/ZK-32 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
1. účast reprezentace Jihočeského kraje na Hrách VI. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2013, které se 
uskuteční ve dnech 23. - 28. 6. 2013 ve Zlínském kraji, 
2. složení Organizačního výboru pro zabezpečení účasti Jihočeského kraje na Hrách VI. letní olympiády 
dětí a mládeže ČR 2013 uvedené v příloze č. 2 mat. č. 256/ZK/12. 
 
37. bod programu 
Statut Fondu rozvoje školství - změna č. 5 Směrnice č. SM/83/ZK 
 
Předkladatel: J. Krejsová 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 35 o přijetí usnesení: 36/0/5 
Číslo usnesení: 237/2012/ZK-32 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
směrnici č. SM/83/ZK – změnu č. 5 Statut Fondu rozvoje školství s účinností od 1. 7. 2012 v souladu 
s důvodovou zprávou a přílohou mat. č. 216/ZK/12. 
 
38. bod programu 
Zrušení usnesení 394/2008/ZK ve věci realizace projektu „Snížení energetické náročnosti SOŠ a 
SOU Hněvkovice“ a projednání nového financování z rozpočtu Jihočeského kraje 
 
Předkladatel: V. Král 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 36 o přijetí usnesení: 32/0/9 
Číslo usnesení: 238/2012/ZK-32 
 



 
25 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. zrušení usnesení č. 394/2008/ZK ze dne 16. 9. 2009, ve věci realizace projektu Jihočeského kraje  
„Snížení energetické náročnosti SOŠ a SOU Hněvkovice“ v souladu s důvodovou zprávou mat. č.  
268/ZK/12; 
2. realizaci projektu Jihočeského kraje „Snížení energetické náročnosti SOŠ a SOU Hněvkovice“ a jeho 

financování z rozpočtu Jihočeského kraje takto: 
a) celkové výdaje projektu ve výši 51 066 234,00 Kč, z toho způsobilé výdaje jsou ve výši 37 611 

802,00 Kč s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 mat. č. 
ZK/268/2012; 

b) kofinancování projektu Jihočeským krajem ve výši 10% z celkových způsobilých výdajů projektu 
ve výši 3 761 181,00 Kč s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 
mat. č. ZK/268/2012; 

c) předfinancování projektu Jihočeským krajem ve výši 90% z celkových způsobilých výdajů 
projektu ve výši 33 850 621,00 Kč s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle 
přílohy č. 1 mat. č. ZK/268/2012; 

d) nezpůsobilé výdaje projektu 13 454 432,00 Kč s čerpáním na základě Formuláře evropského 
projektu dle přílohy č. 1 mat. č. ZK/268/2012; 

II. ukládá 
JUDr. Luboši Průšovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení. 
 
 
V. Král – navrhl sloučení důvodové zprávy a rozpravy k bodům č. 39, 40 a 41; 
J. Zimola – navrhl sloučené hlasování k bodům č. 39, 40 a 41 (bez námitek); 
 
39. bod programu 
Realizace projektu „Modernizace komunikací II. a III. třídy (P6)“ a jeho kofinancování a 
předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje 
 
Předkladatel: V. Král 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 37 o přijetí usnesení: 36/0/5 
Číslo usnesení: 239/2012/ZK-32 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu Jihočeského kraje „Modernizace komunikací II. a III. třídy (P6)“ a podání žádosti o 
podporu do Regionálního operačního programu NUTS II Jihozápad s celkovými výdaji 297 384 240,82 
Kč, z toho způsobilými výdaji 297 384 240,82 Kč; 
2. kofinancování projektu „Modernizace komunikací II. a III. třídy (P6)“ Jihočeským krajem ve výši 15 
% z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 44 607 636,12 Kč s podmínkou přidělení dotace 
z Regionálního operačního programu NUTS II Jihozápad - s čerpáním na základě Formuláře evropského 
projektu dle přílohy č. 1 mat. č. 272/ZK/12;  
3. předfinancování projektu „Modernizace komunikací II. a III. třídy (P6)“ Jihočeským krajem ve výši 85 
% z celkových způsobilých výdajů projektu tj. 252 776 604,70 Kč s podmínkou přidělení dotace 
z Regionálního operačního programu NUTS II Jihozápad - s čerpáním na základě Formuláře evropského 
projektu dle přílohy č. 1 mat. č. 272/ZK/12; 
II. ukládá 
JUDr. Luboši Průšovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení. 
 
40. bod programu 
Realizace projektu „Přeložka silnic II/156 a II/157 v Č. Budějovicích – 2. etapa, část 2.2.“ a jeho 
kofinancování a předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje 



 
26 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

 
Předkladatel: V. Král 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 37 o přijetí usnesení: 36/0/5 
Číslo usnesení: 240/2012/ZK-32 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu Jihočeského kraje „Přeložka silnic II/156 a II/157 v Č. Budějovicích – 2. etapa, část 
2. 2.“a podání žádosti o podporu do Regionálního operačního programu NUTS II Jihozápad, 
2. celkové výdaje projektu ve výši 70 510 000,00 Kč, z toho celkové způsobilé výdaje ve výši 70 510 
000,00 Kč, 
3. kofinancování projektu „Přeložka silnic II/156 a II/157 v Č. Budějovicích – 2. etapa, část 2.2.“ 
Jihočeským krajem ve výši 15% z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 10 576 500,00 s podmínkou 
přidělení dotace z Regionálního operačního programu NUTS II Jihozápad – s čerpáním na základě 
Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 mat. č. 269/ZK/12, 
4. předfinancování projektu „Přeložka silnic II/156 a II/157 v Č. Budějovicích – 2. etapa, část 2.2.“ 
Jihočeským krajem ve výši 85% z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 59 933 500,00 s podmínkou 
přidělení dotace z Regionálního  
operačního programu NU TS II Jihozápad – s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle 
přílohy č. 1 mat. 269/ZK/12; 
II. ukládá 
JUDr. Luboši Průšovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení. 
 
41. bod programu 
Realizace projektu „Kaplice – přeložka silnice II/154, II/158 – I. etapa“ a jeho kofinancování a 
předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje 
 
Předkladatel: V. Král 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 37 o přijetí usnesení: 36/0/5 
Číslo usnesení: 241/2012/ZK-32 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu Jihočeského kraje „Kaplice - přeložka silnice II/154, II/158 – I. etapa“ a podání 
žádosti o podporu do Regionálního operačního programu NUTS II Jihozápad, 
2. celkové výdaje projektu ve výši 127 170 753,00 Kč, z toho celkové způsobilé výdaje ve výši 127 170 
753,00 Kč, 
3. kofinancování projektu „Kaplice - přeložka silnice II/154, II/158 – I. etapa“ Jihočeským krajem ve výši 
15% z celkových způsobilých výdajů projektu,  
tj. 19 075 612,95 s podmínkou přidělení dotace z Regionálního operačního programu NUTS II Jihozápad 
– s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 mat. 270/ZK/12, 
4. předfinancování projektu „Kaplice - přeložka silnice II/154, II/158 – I. etapa“ Jihočeským krajem ve 
výši 85% z celkových způsobilých výdajů projektu,  
tj. 108 095 140,05 s podmínkou přidělení dotace z Regionálního operačního programu NU TS II 
Jihozápad – s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 mat. 270/ZK/12; 
II. ukládá 
JUDr. Luboši Průšovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení. 
 
42. bod programu 



 
27 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zajištění realizace Programu zvýhodněných regionálních úvěrů pro malé 
podnikatele a obce v Jihočeském kraji 
 
Předkladatel: V. Král 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 38 o přijetí usnesení: 37/0/3 
Číslo usnesení: 242/2012/ZK-32 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zajištění realizace Programu zvýhodněných regionálních úvěrů pro malé 
podnikatele a obce v Jihočeském kraji; 
II. pověřuje 
Mgr. Jiřího Zimolu, hejtmana kraje, k podpisu Dodatku č. 1 ke Smlouvě o zajištění realizace Programu 
zvýhodněných regionálních úvěrů pro malé podnikatele a obce v Jihočeském kraji; 
III. ukládá 
JUDr. Luboši Průšovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení. 
 
V. Král – navrhl sloučení důvodové zprávy a rozpravy k bodům č. 43 a 44; 
J. Zimola – navrhl sloučené hlasování k bodům č. 43 a 44 (bez námitek); 
 
43. bod programu 
Grantový program Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí - výběr projekt ů 
 
Předkladatel: V. Král 

� Bez rozpravy 
 
Diskuze: 
V. Gavlasz 
 – Výbor pro rozvoj Jihočeského kraje doporučuje materiál ke schválení; 
 
Hlasování č. 39 o přijetí usnesení: 35/0/4 
Číslo usnesení: 243/2012/ZK-32 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
návrh hodnotící komise ze dne 28. 5. 2012 při posuzování žádostí v rámci grantového programu „Podpora 
tvorby územně plánovací dokumentace obcí Jihočeského kraje“ na přidělení grantu na tvorbu územně 
plánovací dokumentace obcí; 
II. schvaluje 
poskytnutí grantu z grantového programu „Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí 
Jihočeského kraje“ obci Čestice (IČ 00251089) ve výši 45 000 Kč; 
III. ukládá 
JUDr. Luboši Průšovi, řediteli krajského úřadu, zajistit veškeré úkony potřebné k realizaci části II. 
usnesení. 
 
44. bod programu 
Grantový program Podpora tvorby územně analytických podkladů obcí s rozšířenou působností - 
výběr projekt ů 
 
Předkladatel: V. Král 
Diskuze: 
V. Gavlasz 



 
28 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

 – Výbor pro rozvoj Jihočeského kraje doporučuje materiál ke schválení; 
 
Hlasování č. 39 o přijetí usnesení: 35/0/4 
Číslo usnesení: 244/2012/ZK-32 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
návrh hodnotící komise ze dne 28. 5. 2012 při posuzování žádostí v rámci grantového programu „Podpora 
tvorby územně analytických podkladů obcí s rozšířenou působností Jihočeského kraje“ na přidělení 
grantu na tvorbu územně analytických podkladů obcí; 
II. schvaluje 
poskytnutí grantu z grantového programu „Podpora tvorby územně analytických podkladů obcí 
s rozšířenou působností Jihočeského kraje“ městům v uvedené výši: 
Blatná, IČ 00250996  144 000 Kč, 
Prachatice, IČ 00250627   171 870 Kč, 
Soběslav, IČ 00252921     47 940 Kč, 
Strakonice, IČ 00251810  168 100 Kč, 
Celkem     531 910 Kč; 
III. ukládá 
JUDr. Luboši Průšovi, řediteli krajského úřadu, zajistit veškeré úkony potřebné k realizaci části II. 
usnesení.  
 
45. bod programu 
Úhrada nepředvídatelných nákladů autobusových dopravců za rok 2011 
 
Předkladatel: V. Král 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 40 o přijetí usnesení: 34/0/6 
Číslo usnesení: 245/2012/ZK-32 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
úhradu nepředvídatelných nákladů za položku pohonné hmoty za rok 2011 těmto dopravcům: 
1. ČSAD JIHOTRANS a.s. ve výši 1 875 193 Kč 
2. ČSAD STTRANS a.s. ve výši 700 000 Kč 
3. ČSAD AUTOBUSY České Budějovice a.s. ve výši 1 854 078 Kč; 
II. ukládá 
JUDr. Luboši Průšovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci plnění části I. tohoto usnesení 
prostřednictvím krajského úřadu.  
 
46. bod programu 
Vyhlášení Grantového programu Jihočeského kraje Podpora programu dopravy dětí na dětská 
dopravní hřiště ve školním roce 2012/2013, 1. výzva pro rok 2012 
 
Předkladatel: V. Král 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 41 o přijetí usnesení: 36/0/4 
Číslo usnesení: 246/2012/ZK-32 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 



 
29 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

Pravidla Grantového programu Jihočeského kraje „Podpora programu dopravy dětí na dětská dopravní 
hřiště ve školním roce 2012/2013“, 1. výzva v roce 2012 podle přílohy mat. č. 217/ZK/12 s alokací 200 
000,- Kč; 
II. vyhlašuje 
Grantový program Podpora programu dopravy dětí na dětská dopravní hřiště ve školním roce 2012/2013 
ke dni 27. 6. 2012; 
III. ukládá 
Ing. Václavu Královi, uvolněnému členu rady, předložit radě a zastupitelstvu kraje návrh projektů 
doporučených hodnotící komisí. Termín: 11. 9. 2012. 
 
47. bod programu 
Bezúplatný převod pozemků státu ve zvláště chráněných územích přírody do majetku Jihočeského 
kraje - schválení podání žádosti na MŽP 
 
Předkladatel: K. Vlasák 
 
Diskuze: 
J. Netík  
- Výbor pro venkov, zemědělství a životní prostředí doporučuje materiály k bodům č. 47 až 52 ke 
schválení; 
 
Hlasování č. 42 o přijetí usnesení: 34/0/5 
Číslo usnesení: 247/2012/ZK-32 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
podání žádosti o bezúplatný převod pozemků ve vlastnictví státu, v majetkové správě Agentury ochrany 
přírody a krajiny ČR, které se nacházejí ve zvláště chráněných územích, k nimž má ze zákona příslušnost 
Jihočeský kraj (celkem 316 pozemků o celkové rozloze 6 748 495 m2, tj. 675 ha); 
II. pověřuje 
Mgr. Jiřího Zimolu, hejtmana kraje, k podpisu žádosti uvedené v bodu I. tohoto usnesení; 
III. ukládá 
JUDr. Lubošovi Průšovi, řediteli krajského úřadu, zajistit všechny úkony spojené s plněním bodu č. I. 
tohoto usnesení. Termín: 31. 08. 2012 
 
48. bod programu 
Optimalizace managementu lokalit chřástala polního a prioritních stanovišť NATURA 2000 v 
Novohradských horách - schválení přípravy evropského projektu LIFE+ 
 
Předkladatel: K. Vlasák 
 
Diskuze: 
F. Štangl 
- pro uvedený projektový záměr nemá pochopení, materiál nepodpoří; domnívá se, že ze správy zvláště 
chráněných území bude suplováno to, na co budou připraveny standardní dotační programy na péči o 
krajinu;   
- snazší by byl dohled nad tím, aby se v požadovaném standardu starali o pozemky současní vlastníci;  
- efektivnější by byl postup využití standardního dotačního mechanismu financovaného ze Zemědělského 
investičního fondu (ZIF) a tlumení predátorů v zájmovém území; 
 
J. Zahradník 
- připomněl historii procesu schvalování soustavy ptačích oblastí NATURA;  
- nesouhlasí s uvedeným projektem; 
 



 
30 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

K. Vlasák 
- měli bychom dělat maximum pro to, abychom zachovali cenné přírodní památky; správa uvedených 
lokalit nám přísluší; žádá o podporu materiálu; 
 
J. Váňa 
- nesouhlasí s uvedeným projektem; 
 
F. Štangl 
- je přesvědčen, že v přiměřeném rozsahu má Natura význam; svým vystoupením pouze kritizuje 
efektivitu navrhovaných přístupů a opatření; 
- je otázka, zda je dobré vlastnit pozemky, které budou do budoucna přinášet pro kraj pouze zátěž 
z hlediska údržby; 
 
K. Vlasák 
- finanční náročnost je v jednotkách milionů; 
 
O. Veselý 
- navrhovaný materiál podporuje; 
 
J. Netík 
- toto rozhodnutí neznamená podpis smlouvy; v rámci usnesení schvalujeme pouze přípravu evropského 
projektu; 
 
T. Vytiska 
- vyslovuje nesouhlas s materiálem; 
 
J. Zimola 
- ztotožňuje se s J. Netíkem; je správné podporovat přípravu projektu a v konečné fázi podle vyčíslení 
skutečných nákladů rozhodnout, zda k tomuto přistoupit; 
 
Hlasování č. 43 o přijetí usnesení: 27/2/12 
Usnesení nebylo přijato. 
 
49. bod programu 
Prodloužení termínu pro závěrečné vyúčtování - Lužnice (svazek obcí) 
 
Předkladatel: K. Vlasák 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 44 o přijetí usnesení: 32/0/6 
Číslo usnesení: 248/2012/ZK-32 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
prodloužení termínu pro ukončení akce a předložení závěrečného vyúčtování projektu s názvem „ 
Kanalizace a ČOV pro obce Dvory nad Lužnicí a Halámky“ z 12. 10. 2012 na 30. 6. 2013; 
II. ukládá 
JUDr. Luboši Průšovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci I. části 
usnesení. 
 
50. bod programu 
Prodloužení termínu pro závěrečné vyúčtování - obec Chlumany 
 
Předkladatel: K. Vlasák 



 
31 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 45 o přijetí usnesení: 30/0/7 
Číslo usnesení: 249/2012/ZK-32 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
prodloužení termínu pro ukončení akce a předložení závěrečného vyúčtování projektu s názvem 
„Vegetační úpravy v klidové části obce Chlumany II. etapa“ z 30. 6. 2012 na 7. 12. 2012; 
II. ukládá 
JUDr. Luboši Průšovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci I. části 
usnesení. 
 
51. bod programu 
Odměny v soutěži Jihočeská ratolest - poskytnutí částky 60 000 Kč sdružení Krasec 
 
Předkladatel: K. Vlasák 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 46 o přijetí usnesení: 30/0/7 
Číslo usnesení: 250/2012/ZK-32 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
poskytnutí částky 60 000 Kč sdružení Krasec (krajské síti environmentálních center v jižních Čechách) na 
odměny oceněným organizacím a jednotlivcům v soutěži Jihočeská ratolest; 
II. ukládá 
JUDr. Luboši Průšovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré potřebné úkony k realizaci I. části 
usnesení. 
 
52. bod programu 
Příspěvky na hospodaření v lesích - 3. část žádostí k projednání 
 
Předkladatel: K. Vlasák 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 47 o přijetí usnesení: 32/0/6 
Číslo usnesení: 251/2012/ZK-32 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
poskytnutí příspěvku podle směrnice Pravidla poskytování finančních příspěvků na hospodaření v lesích 
Jihočeským krajem na období 2007-2013 (SM/23/ZK – změna č. 9) žadatelům uvedeným v příloze 
usnesení v celkové výši 3 425 968,- Kč; 
II. ukládá 
JUDr. Luboši Průšovi, řediteli krajského úřadu, zajistit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci 
části I. tohoto usnesení. 
 
J. Slíva – navrhl sloučit důvodové zprávy a rozpravu k bodům č. 53 a 54; 
J. Zimola – navrhl sloučené hlasování k bodům č. 53 a 54 (bez námitek); 
 
53. bod programu 
Rozpočtové změny 15/12 
 



 
32 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

Předkladatel: J. Slíva 
� Bez rozpravy 

 
Diskuze: 
O. Veselý 
- Finanční výbor doporučuje rozpočtová opatření ke schválení; 
 
Hlasování č. 48 o přijetí usnesení: 31/0/7 
Číslo usnesení: 252/2012/ZK-32 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
1. schválení rozpočtových opatření č. 210/R – 230/R na jednání rady kraje dne 29. 5. 2012, 
2. schválení rozpočtových opatření č. 233/R – 246/R na jednání rady kraje dne 12. 6. 2012, 
3. předložení rozpočtových opatření č. 247/R – 263/R na jednání rady kraje dne 26. 6. 2012; 
II. schvaluje 
rozpočtová opatření č. 209/Z a 231/Z – 232/Z; 
III. ukládá 
JUDr. Luboši Průšovi, řediteli krajského úřadu, zajistit provedení rozpočtového opatření č. 209/Z a 231/Z 
– 232/Z. 
 
54. bod programu 
Rozpočtové změny 17/12 
 
Předkladatel: J. Slíva 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 48 o přijetí usnesení: 31/0/7 
Číslo usnesení: 253/2012/ZK-32 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
předložení rozpočtových opatření č. 264/R – 277/R na jednání rady kraje dne 26. 6. 2012. 

 
55. bod programu 
Žádosti o prominutí odvodů a penále za porušení rozpočtové kázně - červen 2012 
 
Předkladatel: L. Průša 
- k dotazu klubu ČSSD na nezdůvodněné žádosti prominutí odvodů u dvou škol – ZŠ B. Bolzana Tábor a 
Gymnázium Vodňany - zdůvodnění je obsaženo v daňovém spisu, který je možno předložit;  
- od příštího zasedání budou součástí žádosti o prominutí odvodů a penále řádně vysvětleny důvody 
prominutí odvodů; 
 
Diskuze: 
V. Gavlasz 
- navrhuje oddělené hlasování u jednotlivých škol; 
 
Hlasování č. 49 o přijetí usnesení (bod I.1. a II.1 - Základní škola a základní umělecká škola, Bezdrevská 
3, Č. Budějovice): 
35/0/4 
Návrh byl přijat. 
 
Hlasování č. 50 o přijetí usnesení (bod I.2. a II.2. – Filmová akademie M. Ondříčka, o.p.s. Písek): 



 
33 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

36/0/3 
Návrh byl přijat. 
 
Hlasování č. 51 o přijetí usnesení: (bod I.3 a II.3 – Základní škola B. Bolzana, o.p.s., Školní náměstí 199, 
Tábor): 
32/1/6 
Návrh byl přijat. 
 
Hlasování č. 52 o přijetí usnesení: (bod I.4 a II.4 – Gymnázium Vodňany): 
33/1/6 
Návrh byl přijat. 
 
Číslo usnesení: 254/2012/ZK-32 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
přijaté žádosti o prominutí odvodů a penále za porušení rozpočtové kázně uložených v rámci realizace 
projektů OPVK dle důvodové zprávy mat. č. 218/ZK/12 od subjektů: 
1. Základní škola a základní umělecká škola, České Budějovice 
2. Filmová akademie Miroslava Ondříčka v Písku, o.p.s., Písek 
3. Základní škola Bernarda Bolzana, o.p.s., Tábor 
4. Gymnázium Vodňany, Vodňany 
II. schvaluje 
prominutí odvodů a penále za porušení rozpočtové kázně uložených v rámci realizace projektů OPVK 
v souladu s § 22, odst. 12 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
na základě žádosti a z důvodů hodných zvláštního zřetele dle důvodové zprávy mat. č. 218/ZK/12, 
v jednotlivých případech takto: 
1. Základní škole a základní umělecké škole, Bezdrevská 3, České Budějovice,  IČ: 00666131, 

prominout: 
odvod ve výši 19 692,00 Kč. 

2.  Filmové akademii Miroslava Ondříčka, o.p.s., Lipová alej 2068, Písek,  IČ: 26074184, prominout: 
      část odvodu ve výši 15 000,00 Kč. 
3. Základní škole Bernarda Bolzana, o.p.s., Školní náměstí 199, Tábor,  IČ: 70876240, prominout: 

a) část odvodu ve výši 34 903,00 Kč; 
b) penále ve výši 1 155,00 Kč; 
c) část odvodu ve výši 14 160,00 Kč; 
d) penále ve výši 1 672,00 Kč; 
e) část odvodu ve výši 8 778,00 Kč; 
f) část odvodu ve výši 5 852,00 Kč. 

4. Gymnáziu Vodňany, Bavorovská 1046, Vodňany, IČ: 60650818, prominout: 
a) část odvodu ve výši 212 509,00 Kč; 
b) část odvodu ve výši 1 173,00 Kč; 
c) část odvodu ve výši 704,00 Kč; 
d) část odvodu ve výši 1 644,00 Kč. 

 

Majetkové dispozice 
 
V. Král – navrhl sloučit důvodové zprávy a rozpravu k bodům č. 56 a 57; 
 
56. bod programu 
Záměr majetkoprávního vypořádání nemovitostí 
 
Předkladatel: V. Král 

� Bez rozpravy 



 
34 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

 
Hlasování č. 53 o přijetí usnesení: 36/0/3 
Číslo usnesení: 255/2012/ZK-32 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. záměr prodeje 
a) stavební parcely katastru nemovitostí č. 99/3 o výměře 5 m2, zastavěná plocha a nádvoří, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Dačice v katastru nemovitostí na 
listu vlastnictví č. 35 pro obec Český Rudolec a k. ú. Markvarec nejméně za cenu obvyklou v daném 
místě a čase a náklady spojené s prodejem nemovitosti, 
b) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1537/10 o výměře 6 m2, ostatní plocha, jiná plocha, 
oddělené na základě geometrického plánu č. 3492 – 87/2012 ze dne 18. 4. 2012 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 1537/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 4864 
pro obec a k. ú. Český Krumlov nejméně za cenu obvyklou v daném místě a čase a náklady spojené 
s prodejem nemovitosti, 
c) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 615/2 o výměře 73 m2, ostatní plocha, jiná plocha, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 298 – 136/2011 ze dne 29. 9. 2011 z pozemkové parcely 
pozemkového katastru č. 450, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Třeboň v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 122 pro obec Suchdol nad Lužnicí a k. ú. 
Hrdlořezy u Suchdola nad Lužnicí nejméně za cenu obvyklou v daném místě a čase a náklady spojené 
s prodejem nemovitosti, 
d) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 4396/185 o výměře 19 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 2992 – 54/2011 ze dne 31. 8. 2011 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 4396/138, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 4252 pro obec a k. ú. Veselí nad 
Lužnicí za cenu obvyklou v daném místě a čase a náklady spojené s prodejem nemovitosti Ředitelství 
silnic a dálnic ČR, IČ 65993390, 
2. záměr darování 
a) pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1080/16 o výměře 865 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace a č. 1080/17 o výměře 734 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělených na základě 
geometrického plánu č. 128 – 25/2012 ze dne 26. 3. 2012 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 
1080/4, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Kaplice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 56 pro obec Malonty a k. ú. Jaroměř u 
Malont obci Malonty, IČ 245992, 
b) pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 596/4 o výměře 484 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace a č. 596/5 o výměře 282 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělených na základě 
geometrického plánu č. 508 – 34/2012 ze dne 3. 5. 2012 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 
596/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 33 pro obec a k. ú. Kvilda a pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 23/5 o výměře 497 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělené na 
základě geometrického plánu č. 509 – 35/2012 ze dne 4. 5. 2012 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 23/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 33 pro obec a k. ú. Kvilda 
Obci Kvilda, IČ 250511, 
c) části pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 5757/6 o výměře 77 m2, ostatní plocha, silnice, která 
je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. pro obec a k. ú. Tábor na základě smlouvy o budoucí smlouvě darovací Městu 
Tábor, IČ 253014, 
d) části pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 678/3 o výměře cca 139 m2, ostatní plocha, silnice a 
č. 1612/2 o výměře cca 18 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 206 pro obec 
Tábor a k. ú. Měšice u Tábora na základě smlouvy o budoucí smlouvě darovací Městu Tábor, IČ 253014, 



 
35 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

e) stavby silnice II/135 od křižovatky se silnicí I/3 po křižovatku se silnicí III/13520 v délce 0348 km 
v provozním staničení od km 28,943 do km 29,291 včetně pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 
3984/1, ostatní plocha, silnice a včetně částí pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 3985/1, ostatní 
plocha, silnice, č. 3913/3, ostatní plocha, silnice a č. 3984/3, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 2197 pro obec a k. ú. Soběslav na základě smlouvy o budoucí smlouvě darovací Městu 
Soběslav, IČ 252921, 
f) části pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2282/1 o výměře cca 2250 m2, ostatní plocha, silnice, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Třeboň v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 482 pro obec a k. ú. Suchdol nad Lužnicí na základě smlouvy o budoucí 
smlouvě darovací Městu Suchdol nad Lužnicí, IČ 247561, 
g) stavby silnice III/02224 umístěné na pozemkové parcele katastru nemovitostí č. 2806/2 včetně 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2806/2 o výměře 1593 m2, ostatní plocha, silnice, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 351 pro obec Sedlec a k. ú. Plástovice Obci Sedlec, IČ 245411,  
h) stavby pozemní komunikace ulice Rošického v délce 1,520 km od křižovatky silnice III/14539 a ulice 
M. Horákové po křižovatku Husovy třídy a ulice Branišovská (UB 3222A023) na základě smlouvy o 
budoucí smlouvě darovací Statutárnímu městu České Budějovice, IČ 244732, v souvislosti se stavbou 
„Přeložka silnice III/14539“ 
i) pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 333/2 o výměře 1486 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, č. 334/1 o výměře 661 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 334/3 o výměře 2599 m2, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 41 pro obec a k. ú. Lenora a 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 417 o výměře 67 m2, ostatní plocha, jiná plocha, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 41 pro obec Lenora a k. ú. Houžná Obci Lenora, IČ 250538, 
3. přijetí daru 
a) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1129/2 o výměře 33 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené na 
základě geometrického plánu č. 121 – 87/2011 ze dne 21. 10. 2011 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 1129, ostatní plocha, neplodná půda, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 
kraj, Katastrální pracoviště Kaplice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Malonty 
a k. ú. Jaroměř u Malont a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1139/2 o výměře 41 m2, ostatní 
plocha, silnice, oddělené na základě geometrického plánu č. 121 – 87/2011 ze dne 21. 10. 2011 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1139, ostatní plocha, jiná plocha, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Kaplice v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 10001 pro obec Malonty a k. ú. Jaroměř u Malont od Obce Malonty, IČ 245992, 
b) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2123/26 o výměře 3700 m2, ostatní plocha, silnice, dle 
geometrického plánu č. 1380 – 9/2012 ze dne 22. 3. 2012, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 529 
pro obec Kájov a k. ú. Kladné a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2123/31 o výměře 180 m2, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 1380 – 9/2012 ze dne 22. 
3. 2012 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2123/27, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 529 pro obec Kájov a k. ú. Kladné od Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ 
65993390, 
c) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 356/1 o výměře 8421 m2, ostatní plocha, silnice, dle 
geometrického plánu č. 126 – 31/2012 ze dne 10. 4. 2012, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec 
Nerestce a k. ú. Dolní Nerestce, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 348/4 o výměře 651 m2, 
ostatní plocha, silnice, oddělené na základě geometrického plánu č. 125 – 36/2012 ze dne 31. 3. 2012 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 348/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 1 pro obec Nerestce a k. ú. Dolní Nerestce a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 
427/5 o výměře 621 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené na základě geometrického plánu č. 86 – 37/2012 



 
36 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

ze dne 2. 4. 2012 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 427/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec Nerestce a k. ú. Horní Nerestce od Obce Nerestce, IČ 
511731, 
d) částí pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 2099/149, č. 2099/220, č. 2214/4, č. 2137/62, č. 
2137/109, č. 2214/3, č. 2099/197 a č. 2099/206 – vše v k. ú. České Budějovice 2 na základě smlouvy o 
budoucí smlouvě darovací od Statutárního města České Budějovice, IČ 244732, s tím, že Jihočeský kraj 
se současně zaváže zřídit budoucí věcné břemeno k předmětu daru spočívající v právu  umístění a právu 
přístupu za účelem opravy a údržby stavebních objektů SO 310 – Přeložka vodovodu OC 630/8, SO 
421.2 – Veřejné osvětlení komunikací, SO 441.2 – Přeložky trolejového vedení a SO 442 – Přeložka 
napájecího kabelu ve prospěch Statutárního města České Budějovice v rámci stavby „Přeložka silnice 
III/14539,“ 
e) stavby pozemní komunikace ulice Strakonické v délce 0,540 km od křižovatky s ulicí Husovou po 
křižovatku se silnicí I/3 na základě smlouvy o budoucí smlouvě darovací od Statutárního města České 
Budějovice, IČ 244732, v souvislosti se stavbou „Přeložka silnice III/14539“, 
4. bezúplatný převod 
a) pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 4378/1 o výměře 19 m2, ostatní plocha, silnice a č. 4378/8 
o výměře 35 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 60000 pro obec a k. ú. Veselí 
nad Lužnicí, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1212/4 o výměře 286 m2, ostatní plocha, silnice, 
oddělené na základě geometrického plánu č. 133 – 35/2012 ze dne 2. 5. 2012 z pozemkové parcely 
pozemkového katastru č. 682 díl 2, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 60000 pro obec Strašice a k. ú. Strašice 
v Pošumaví, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1006/3 o výměře 402 m2, ostatní plocha, silnice, 
která vznikla na základě geometrického plánu č. 148 – 32/2012 ze dne 18. 4. 2012 sloučením 
pozemkových parcel pozemkového katastru č. 233 díl 2 a č. 236/2 díl 2, které jsou zapsány u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 60000 pro obec Horní Kněžeklady a k. ú. Štipoklasy, pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 2815 o výměře 7561 m2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 
60000 pro obec Lišov a k. ú. Lhotice u Českých Budějovic, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 
3275/16 o výměře 139 m2, ostatní plocha, silnice a č. 3302/46 o výměře 760 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České 
Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 60000 pro obec a k. ú. Vrábče, pozemkové 
parcely pozemkového katastru č. 328/2 o výměře 114 m2, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 60000 pro obec a 
k. ú. Orlík nad Vltavou a ideální 2/116 pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 805/2, ostatní plocha, 
silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1518 pro obec Vimperk a k. ú. Hrabice z vlastnictví České 
republiky – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 42, Praha 2, 
IČ 69797111, 
b) pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1088/45 o výměře 13 m2, ostatní plocha, silnice, č. 
1088/47 o výměře 270 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1088/49 o výměře 48 m2, ostatní plocha, silnice a č. 
1088/50 o výměře 42 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 
kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10002 pro obec Tábor a k. 
ú. Horky u Tábora, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1483/20 o výměře 229 m2, ostatní plocha, 
silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 10002 pro obec Chýnov a k. ú. Chýnov u Tábora a pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 959/4 o výměře 13 m2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10002 
pro obec Tučapy a k. ú. Tučapy u Soběslavi z vlastnictví České republiky – Pozemkového fondu, se 
sídlem Husinecká 1024/11a, Praha 3, IČ 45797072 do vlastnictví Jihočeského kraje, 
5. převzetí 



 
37 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

stavebního objektu SO 102.2 – okružní křižovatka na silnici III/00423 (v rámci SO 102 MÚK Mirotice), 
stavebního objektu SO 111 – silnice II/121 (stav. úpravy silnice v rámci rekonstrukce MÚK Mirotice),  
stavebního objektu SO 112 – silnice III/12110 (stav. úpravy silnice v rámci rekonstrukce mostu přes R4) 
a stavebního objektu SO 203 – most na silnici III/12110 přes R4 vše včetně navrženého vodorovného a 
svislého dopravního značení na základě smlouvy o budoucí dohodě o převzetí stavby od Ředitelství silnic 
a dálnic ČR, IČ 65993390; 
II. p ředává k hospodaření 
předmět daru a bezúplatného převodu popsaný v části I. 3. a), b) a c) a 4. tohoto usnesení k vlastnímu 
hospodářskému využití ve smyslu ustanovení čl. VI. odst. 1 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK v platném 
znění a ustanovení § 27 odst. 2 písm. e) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů v platném znění, Správě a údržbě silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých 
Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČ 709 71 641 ke dni nabytí vlastnického práva 
Jihočeským krajem, čímž dojde ke změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údržby 
silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČ 
709 71 641, nazvané „Soupis majetku“, která se tak doplní o nemovitosti uvedené v části I. 3. a), b) a c) a 
4. tohoto usnesení jako předmět daru a bezúplatného převodu; 
III. ukládá 
JUDr. Luboši Průšovi, řediteli krajského úřadu, zajistit zveřejnění záměru prodeje a darování nemovitostí, 
uvedených v části I. 1. a 2. tohoto usnesení na úřední desce Krajského úřadu Jihočeského kraje a 
v případě prodejů uvedených v části I. 1. též na úředních deskách obcí, do jejichž územní působnosti 
předmětné nemovitostí náležejí. 
 
57. bod programu 
Majetkoprávní vypořádání nemovitostí 
 
Předkladatel: V. Král 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 54 o přijetí usnesení: 36/0/3 
Číslo usnesení: 256/2012/ZK-32 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. prodej 
a) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1175/2 o výměře 63 m2, ostatní plocha, zeleň, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na 
listu vlastnictví č. 218 pro obec a k. ú. Myslkovice za kupní cenu 1710,- Kč a náklady spojené s prodejem 
nemovitosti ******, 
b) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 544/5 o výměře 15 m2, ostatní plocha, jiná plocha, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 232 – 181/2011 ze dne 8. 12. 2011 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 544/4, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 466 pro obec Zlatá 
Koruna a k. ú. Rájov za kupní cenu 750,- Kč a náklady spojené s prodejem nemovitosti ******; 
2. darování 
a) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 746/4 o výměře 400 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
oddělené na základě geometrického plánu č. 486 – 814/2011 ze dne 31. 10. 2011 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 746/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 
kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 866 pro obec Kestřany a k. 
ú. Zátaví Obci Kestřany, IČ 249742, 
b) pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1821/2 o výměře 32 m2, ostatní plocha, zeleň, č. 2206/3 o 
výměře 119 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 2246/30 o výměře 7 m2, ostatní plocha, zeleň, č. 
4369/12 o výměře 39 m2, ostatní plocha, silnice, č. 4370/18 o výměře 604 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, č. 4370/48 o výměře 4803 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 4371/70 o výměře 177 
m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 4371/71 o výměře 49 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 



 
38 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

4371/157 o výměře 15 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 4371/160 o výměře 129 m2, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 4252 pro obec a k. ú. Veselí nad Lužnicí, 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1962/3 o výměře 1 m2, ostatní plocha, jiná plocha, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 2933 – 35/2011 ze dne 1. 11. 2011 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 1962/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 4252 pro obec a k. ú. Veselí nad 
Lužnicí a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 4369/18 o výměře 10 m2, ostatní plocha, jiná plocha, 
oddělené na základě geometrického plánu č. 2933 – 35/2011 ze dne 1. 11. 2011 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 4369/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 4252 pro obec a 
k. ú. Veselí nad Lužnicí Městu Veselí nad Lužnicí, IČ 253081, 
c) pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 595/48 o výměře 70 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, č. 1042/1 o výměře 477 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 1517/10 o výměře 114 m2, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, č. 1517/11 o výměře 206 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1549/25 
o výměře 41 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1549/26 o výměře 245 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1549/29 o 
výměře 32 m2, ostatní plocha, silnice a č. 1629/1 o výměře 9015 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou 
zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 188 pro obec a k. ú. Prachatice a pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 995/11 
o výměře 59 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 995/12 o výměře 184 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace a č. 995/13 o výměře 98 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 188 pro obec Prachatice a k. ú. Libínské Sedlo Městu Prachatice, IČ 250627, 
d) pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 2022/11 o výměře 102 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, č. 2022/12 o výměře 55 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 2022/15 o výměře 89 m2, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 2022/16 o výměře 76 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 
2022/17 o výměře 18 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 2022/19 o výměře 3 m2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, oddělených na základě geometrického plánu č. 2341 – 75/2011 ze dne 23. 1. 2012 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2022/2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 3560 pro obec a k. ú. Blatná Městu Blatná, IČ 250996, 
e) části stavby silnice II/156 v úseku ul. Mánesova – ul. Šroubárenská v délce 2,124 km od km 0,000 do 
km 2,124 v uzlovém lokalizačním systému 3222A164 – 322A052, části stavby silnice II/157 v úseku ul. 
Plynárenská – ul. Rudolfovská x Nádražní v délce 0,644 km od km 0,963 do km 1,607 v uzlovém 
lokalizačním systému 3222A145 – 3222A171, části stavby silnice II/157 v úseku ul. Rudolfovská x 
Nádražní – ul. Pekárenská v délce 0,607 km od km 1,607 do km 2,214 v uzlovém lokalizačním systému 
3222A145 – 3222A171 a části stavby silnice II/157 u úseku ul. Pekárenská – ul. Jírovcova v délce 0,772 
km od km 2,214 do km 2,986 v uzlovém lokalizačním systému 3222A145 – 3222A171 na základě 
smlouvy o budoucí smlouvě darovací Statutárnímu městu České Budějovice, IČ 244732, 
f) částí pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 2171/1 o výměře cca 484 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, č. 2171/5 o výměře cca 1471 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 2171/10 o výměře 
cca 73 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 2171/11 o výměře cca 196 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, č. 2171/13 o výměře cca 1 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 2171/15 o výměře cca 
14 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 2171/21 o výměře cca 30 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, č. 2171/30 o výměře cca 28 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 2171/31 o výměře cca 
333 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 2171/35 o výměře cca 75 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, č. 2171/38 o výměře cca 30 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 2171/39 o výměře 
cca 146 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 
kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 496 pro obec a k. ú. Písek a 
částí pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 950/1 o výměře cca 460 m2, ostatní plocha, silnice, č. 
950/10 o výměře cca 162 m2, ostatní plocha, silnice, č. 950/11 o výměře cca 440 m2, ostatní plocha, 
silnice, č. 950/15 o výměře cca 23 m2, ostatní plocha, silnice, č. 950/16 o výměře cca 293 m2, ostatní 
plocha, silnice, č. 950/17 o výměře cca 5 m2, ostatní plocha, silnice, č. 950/18 o výměře cca 200 m2, 
ostatní plocha, silnice, č. 950/19 o výměře cca 22 m2, ostatní plocha, silnice, č. 950/20 o výměře cca 12 



 
39 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

m2, ostatní plocha, silnice, č. 950/21 o výměře cca 1 m2, ostatní plocha, silnice a č. 950/22 o výměře cca 
55 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 54 pro obec Písek a k. ú. Smrkovice na 
základě smlouvy o budoucí smlouvě darovací Městu Písek, IČ 249998, 
3. směnu 
a) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2159/41 o výměře 429 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, dle geometrického plánu č. 5594 – 135/2011 ze dne 16. 11. 2011, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 496 pro obec a k. ú. Písek, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2159/52 o výměře 
151 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 5594 – 135/2011 
ze dne 16. 11. 2011 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2159/42, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 496 pro obec a k. ú. Písek a pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 2719/5 o výměře 139 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělené na základě 
geometrického plánu č. 5594 – 135/2011 ze dne 16. 11. 2011 z pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 2719/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 496 pro obec a k. ú. Písek v dosavadním 
vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 994/7 o výměře 668 m2, 
ostatní plocha, silnice, oddělené na základě geometrického plánu č. 5534 – 128/2011 ze dne 4. 8. 2011 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 994/2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 3594 pro obec a k. ú. Písek v dosavadním vlastnictví ČR – Ředitelství silnic a dálnic ČR, se 
sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 4, Nusle, 140 00 Praha 4, IČ 65993390, kdy Ředitelství silnic a dálnic 
ČR uhradí Jihočeskému kraji doplatek kupní ceny ve výši 29 130,- Kč,  
b) pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 347/2 o výměře 58 m2, ostatní plocha, jiná plocha a č. 
347/3 o výměře 2 m2, ostatní plocha, jiná plocha, oddělených na základě geometrického plánu č. 586 – 
142/2011 ze dne 24. 1. 2012 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 347, ostatní plocha, silnice, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 80 pro obec a k. ú. Nová Pec v dosavadním vlastnictví Jihočeského 
kraje za pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 218/2 o výměře 5 m2, ostatní plocha, silnice, 
oddělené na základě geometrického plánu č. 586 – 142/2011 ze dne 24. 1. 2012 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 218, zastavěná plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 23 pro obec a k. ú. Nová 
Pec v dosavadním vlastnictví ******, kdy ****** uhradí Jihočeskému kraji doplatek kupní ceny ve výši 
1 778,10 Kč; 
II. p ředává k hospodaření 
předmět směny popsaný v části I. 3. tohoto usnesení k vlastnímu hospodářskému využití ve smyslu 
ustanovení čl. VI. odst. 1 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK v platném znění a ustanovení § 27 odst. 2 
písm. e) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném znění, Správě a 
údržbě silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 
10, IČ 709 71 641 ke dni nabytí vlastnického práva Jihočeským krajem, čímž dojde ke změně přílohy č. 2 
zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých 
Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 709 71 641, nazvané „Soupis majetku“, která se tak 
doplní o nemovitosti uvedené v části I. 3. tohoto usnesení jako předmět směny; 
III. vyjímá z hospodaření 
Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, 
PSČ 370 10, IČ 709 71 641, nemovitosti popsané v části I. 1. a 2. a), b), c), a d) a 3. tohoto usnesení jako 
předmět prodeje, darování a směny v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje ke dni nabytí vlastnického 
práva třetí osobou ve smyslu této části, čímž dojde ke změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK 
Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, 
PSČ 370 10, IČ 709 71 641, nazvané „Soupis majetku“, z níž budou ke stejnému dni vyňaty nemovitosti 
uvedené v části části I. 1. a 2. a), b), c), a d) a 3. tohoto usnesení jako předmět prodeje, darování a směny 
v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje. 
 



 
40 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

58. bod programu 
Předání staveb k hospodaření Správě a údržbě silnic Jihočeského kraje, vyřazení staveb z 
hospodaření Správy a údržby silnic Jihočeského kraje a nemovitosti doporučené k demolici 
 
Předkladatel: V. Král 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 55 o přijetí usnesení: 39/0/1 
Číslo usnesení: 257/2012/ZK-32 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. předání k hospodaření a zařazení do evidence majetku Správy a údržby silnic Jihočeského kraje 
nemovitého majetku uvedeného v příloze č. 1 – tab. 1 mat. 254/ZK/12, ve smyslu ustanovení čl. VI. odst. 
1 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK v platném znění a ustanovení § 27 odst. 2 písm. e) z. č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném znění, Správě a údržbě silnic Jihočeského kraje, 
čímž dojde ke změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údržby silnic Jihočeského 
kraje, se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČ 709 71 641, nazvané 
„Soupis majetku“, která se tak doplní o nemovitosti uvedené v příloze č. 1 – tab. 1 k mat. 254/ZK/12, 
2. vynětí z hospodaření a vyřazení z evidence majetku Správy a údržby silnic Jihočeského kraje 
nemovitého majetku uvedeného v příloze č. 1 – tab. 3 mat. 254/ZK/12, ve smyslu ustanovení čl. VI. odst. 
1 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK v platném znění a ustanovení § 27 odst. 2 písm. e) z. č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném znění, Správě a údržbě silnic Jihočeského kraje, 
čímž dojde ke změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údržby silnic Jihočeského 
kraje, se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČ 709 71 641, nazvané 
„Soupis majetku“, ze které se tak vyřadí nemovitosti uvedené v příloze č. 1 – tab. 3 k mat. 254/ZK/12, 
3. likvidaci nemovitostí uvedených v příloze č. 1 – tab. 2 k mat. 254/ZK/12, svěřené k hospodaření 
Správě a údržbě silnic Jihočeského kraje; 
II. ukládá 
Miloslavu Ouředníkovi, řediteli Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, zabezpečit provedení 
potřebných úkonů k realizaci části I. 1). 3 tohoto usnesení. 
 
59. bod programu 
Převzetí místní komunikace z Doubí do Košic včetně dálničního mostu do majetku kraje 
 
Předkladatel: V. Král 
 
J. Zimola 
- není možné, aby roli státu suploval kraj; 
 
Hlasování č. 56 o přijetí usnesení: 34/1/5 
Číslo usnesení: 258/2012/ZK-32 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. neschvaluje 
žádost obce Košice o převzetí místní komunikace  z místní části Doubí do obce Košice včetně dálničního 
mostu přes D3 do sítě silnic v majetku Jihočeského kraje uvedenou v příloze č. 1 mat. č. 232/ZK/12; 
II. ukládá 
Ing. Václavu Královi, členu rady kraje, sdělit výsledek projednání žádosti ve smyslu v části I. tohoto 
usnesení obci Košice. 
 
60. bod programu 
Záměr prodeje části pozemku v obci Osek a k. ú. Osek u Radomyšle 
 



 
41 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

Předkladatel: J. Slíva 
� Bez rozpravy 

 
Hlasování č. 57 o přijetí usnesení: 39/0/1 
Číslo usnesení: 259/2012/ZK-32 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
záměr prodeje části pozemku v obci Osek a k. ú. Osek u Radomyšle, a to na základě geometrického plánu č. 
292-8/2012 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 102/2 nově oddělené pozemkové parcely č. 102/9 o 
výměře 32 m2, ******, za cenu stanovenou znaleckým posudkem + náklady spojené s prodejem;   
II. ukládá 
JUDr. Luboši Průšovi, řediteli krajského úřadu: 
1. zajistit vypracování znaleckého posudku na ocenění oddělené části pozemku, 
2. po splnění části II. 1. tohoto usnesení zveřejnit záměr prodeje na úřední desce, 
3. po zveřejnění záměru dle části II. 2. tohoto usnesení zabezpečit zpracování návrhu pro rozhodnutí orgánů 
kraje o prodeji předmětné části pozemku. 
 
61. bod programu 
Budoucí koupě pozemku v k. ú. Třeboň od města Třeboň 
 
Předkladatel: J. Slíva 
 
Diskuze: 
J. Váňa  
- Město Třeboň vyhlásilo záměr prodeje, během zveřejnění záměru na úřední desce se ozvaly hlasy, které 
nesouhlasily s prodejem pozemku pro uvedené účely; území je umístěno na okraji panelového sídliště, 
jedná se o část parkoviště (tímto se sníží počet parkovacích míst) a v těsné blízkosti pláže rybníka Svět; 
z 25 zastupitelů města prodej podpořilo 13 zastupitelů;  
 - domnívá se, že pozemek je pro uvedené účely nevhodný - nebude možné vybudovat plnohodnotné 
bydlení např. odpočinkovou zónu apod.; další nevýhodou je, že se jedná o centrum cestovního ruchu;  
- žádá zastupitele kraje, aby tento záměr nepodpořili a dali prostor pro výběr vhodnějšího pozemku, který 
by sloužil danému účelu; 
 
V. Král 
- podporuje materiál, ovšem domnívá se, že uvedená cena 2000 Kč/m2  je vysoká; 
- domnívá se, že bylo možné pro toto chráněné bydlení vytipovat více lokalit; 
- zamýšlí se nad otázkou, jakým způsobem bude Jihočeský kraj přistupovat k prodejům a převodům 
pozemků; kraj by měl svůj postoj přehodnotit; 
 
I.Stráská 
- připomněla minulost - od r. 2009 probíhají jednání o vhodných pozemcích v lokalitách J. Hradec, 
Třeboň, Č. Budějovice, Lomnice n. Lužnicí; první jednání probíhala již v dobách, kdy byl J. Váňa 
starostou Třeboně; byly vytipovány 3 pozemky, ani jeden pozemek nebyl uznán vhodný k těmto účelům; 
ke vhodnosti pozemků se vyjadřuje MPSV a národní centrum řídící pilotní projekt; v dalších jednání byly 
vytipovány další pozemky; všechny instituce se shodly na nejvhodnějším uvedeném pozemku; 
- uvedla argumenty pro prodej pozemku – zastupitelstvo Města Třeboň prodej odsouhlasilo; jako 
parkoviště není pozemek užíván, ani územní plán neuvádí, že jde o místo určené k parkování; 
v sousedství se nachází velkoobjemové parkoviště, kde jsou volná parkovací místa; další argumentem je, 
že pláž s návštěvníky není pro klientky Pístiny překážkou; pozemek vyhovuje Národnímu centru pro 
osoby se zdravotním postižením; cílem transformace je, aby se tito lidé dostali do běžného života; toto 
mělo být zváženo v r. 2009, kdy byla postupně odsouhlasena usnesení v souvislosti s transformací; bylo 
zjišťováno, že cena pozemku je v uvedené lokalitě cena obvyklá; pokud materiál neschválíme, nebude 
podána včas žádost a projekt bude ukončen; 



 
42 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

 
V. Bohdalová 
- uvedla, že osoby se zdravotním postižením by měly být integrovány mezi běžné obyvatelstvo; 
 
Z. Mráz 
- uvedená záležitost je dlouhodobějšího charakteru;   
- věc byla zpolitizovaná;  
- parkovacích míst je v okolním prostoru dostatek; 
- cena 2000 Kč/m2  je v uvedené lokalitě běžná; 
- je pro schválení materiálu; 
 
J. Váňa 
- argumentace I. Stráské, že nedochází k parkování aut, je nepravdivá; 
- k vystoupení V. Bohdalové – jde o lacinou argumentaci; bavíme se zde o tom, kam chráněné bydlení 
umístit; část obyvatel i zastupitelů Třeboně se domnívá, že uvedená lokalita není vhodná pro osoby se 
zdravotním postižením; troufá si uvést, že tito postižení lidé přijdou do nepřátelského prostředí;  
- tímto vystoupením chtěl vyjádřit svůj názor, názor 160 petentů i zastupitelů, kteří nepodpořili prodej 
pozemku; 
 
I.Stráská 
- dotaz, zda dáme přednost lidem či parkovišti; 
 
Hlasování č. 58 o přijetí usnesení: 24/1/14 
Usnesení nebylo přijato. 
 
I. Stráská 
 - navrhuje, aby po neschválení materiálu bylo revokováno usnesení o transformaci sociálních služeb  
v JK; 
 
J. Zimola 
- konstatuje, že v tento moment by schválený proces transformace nerevokoval; 
 
62. bod programu 
Darování pozemků s ČOV městu Lišov 
 
Předkladatel: J. Slíva 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 59 o přijetí usnesení: 35/0/3 
Číslo usnesení: 260/2012/ZK-32 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. darování pozemkových parcel KN p. č. 794/45 o výměře 13 m2, p. č. 794/51 o výměře 196 m2, p. č. 
794/52 o výměře 668 m2, a budovy bez č.p/č.e se stavební parcelou KN p. č. 1152 o výměře 24 m2, 
čistírny odpadních vod s veškerými součástmi a příslušenstvím, včetně oplocení výše uvedených 
pozemků, vše v k. ú. Lišov, do vlastnictví města Lišov, tř. 5. května 139/156, 373 72 Lišov, IČ 245178, 2. 
vyjmutí uvedeného majetku dle části I. 1. tohoto usnesení z hospodaření se svěřeným majetkem 
Střednímu odbornému učilišti Lišov, tř. 5. května 3, 373 72 Lišov, IČ 75050111, zřizovaného krajem, ke 
dni podání návrhu na vklad práva ze smlouvy darovací do katastru nemovitostí; 
II. ukládá 
JUDr. Luboši Průšovi, řediteli krajského úřadu: 
1. zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci části I. 1. tohoto usnesení,  



 
43 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

2. zajistit po vkladu práva do katastru nemovitostí změnu v příloze příslušné zřizovací listiny 
vymezující svěřený majetek v souladu s částí I. 2. tohoto usnesení. 
 
 
63. bod programu 
Záštity členů Rady Jihočeského kraje 
 
Předkladatel: J. Zimola 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 60 o přijetí usnesení: 36/0/2 
Číslo usnesení: 261/2012/ZK-32 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
poskytnutí daru v rámci záštity 

1. hejtmana Jihočeského kraje Mgr. Jiřího Zimoly ve výši 20000,- Kč příjemci:  Obec Boršov nad 
Vltavou IČ: 244694, na zajištění akce: „Staročeské dožínky“, konané 1. 9. 2012, 

2. 1. náměstka hejtmana Jihočeského kraje Ing. Františka Štangla ve výši 5000,- Kč příjemci: Obec 
Jílovice, Jílovice 170, 373 12 Borovany IČ: 245038, na zajištění akce: „650. výročí založení obce 
Šalmanovice“, konané 6. 7. 2012, 

3. 1. náměstka hejtmana Jihočeského kraje Ing. Františka Štangla ve výši 5000,- Kč příjemci:  Obec 
Sedlečko u Soběslavě 48, 392 01 Soběslav IČ: 00667145, na zajištění akce: „Grand Jih 2012 - II. 
ročník country odpoledne“, konané 23. 6. 2012, 

4. 1. náměstka hejtmana Jihočeského kraje Ing. Františka Štangla a náměstkyně hejtmana 
Jihočeského kraje Mgr. Ivany Stráské ve výši 8000,- Kč příjemci:  Svazek obcí Milevska, Husovo 
náměstí 391, 399 01 Milevsko IČ: 65986580, na zajištění akce: „Malovaný venkov“, konané 1. 4. 
- 30. 9. 2012, 

5. náměstkyně hejtmana Jihočeského kraje Mgr. Ivany Stráské ve výši 10000,- Kč příjemci:  Obec 
Kovářov, Kovářov 63, 398 55 Kovářov IČ: 00249777, na zajištění akce: „Hostínské divadlo“, 
konané 9. 8. - 12. 8.2012, 

6. náměstkyně hejtmana Jihočeského kraje Mgr. Ivany Stráské ve výši 4000,- Kč příjemci: 
Dobrovolný svazek obcí Blanicko-Otavského regionu, Masarykovo nám. 128, 398 11 Protivín 
IČ: 69535086, na zajištění akce: „Setkání dobrovolného svazku obcí Blanicko-otavského 
regionu“, konané 14. 7. 2012; 

II. ukládá 
JUDr. Luboši Průšovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části I. 
tohoto usnesení. 
 
64. bod programu 
Harmonogram zasedání zastupitelstva kraje na II. pololetí 2012 
 
Předkladatel: J. Zimola 
- navrhovány termíny: 25. 9. 2012 a 18. 12. 2012 (je možné, že v souvislosti s volbami bude prosincový 
termín upraven); 
 
Hlasování č. 61 o přijetí usnesení: 35/0/2 
Číslo usnesení: 262/2012/ZK-32 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
harmonogram zasedání zastupitelstva kraje pro II. pololetí 2012: 

  25. 9. 2012  
 18. 12. 2012. 



 
44 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

 
 
65. bod programu 
Diskuze, různé 
 
T. Vytiska 
- dotaz, zda má kraj představu tom, jakého majetku JK se budou týkat církevní restituce; 
 
J. Slíva 
- zatím nemáme ucelenou evidenci, problémem se budeme zabývat, pokud se církevní restituce majetku 
JK bude dotýkat; 

 
F. Štangl 
- ze zákona by se církevní restituce neměly týkat žádného krajského majetku; 
 
V. Filištein 
- vyjádřil svůj názor ke dvěma neschváleným bodům – nejedná se o politický podtext, zdržel se hlasování 
z důvodu, že argumenty nebyly dostatečně vysvětleny; 

 
J. Zimola 
- nesouhlasí s V. Filišteinem; 
- domnívá se, že při souhlasném vyjádření lze dále na projektu pracovat; 
- o vystoupení požádal J. Houdek, starosta Třeboně 
 
J. Houdek – starosta Třeboně 
- vyjádřil se k materiálu Budoucí koupě pozemku v k. ú. Třeboň od města Třeboň; 
- současné vedení města nabídlo 14 pozemků, ze kterých byl odbornou skupinou vybrán jeden možný 
pozemek; na uvedené účely byl záměr prodeje pozemku podpořen v zastupitelstvu města včetně 
zastupitelů ODS; následovaly politické hrátky, které vyvolaly petici (uvedl průběh podepisování petice); 
v konečné fázi byl 13 hlasy prodej pozemku podpořen; 
- v této lokalitě nejde o parkovací místa – uvedený pozemek je bývalé staveniště z doby výstavby sídliště; 
v těsném sousedství je 120 místné parkoviště; 
- žádá o přehodnocení uvedené záležitosti; 

 
V. Král 
- po vystoupení J. Houdka v případě nového schvalování záměru prodej pozemku již nepodpoří; 
 
I. Stráská 
- celý problém je zpolitizovaný; projekt transformace tímto rozhodnutím skončil;  Domov Pístina 
potřebuje rozsáhlé investice, opravu tohoto objektu budeme muset hradit z vlastních prostředků; 
 
 
66. bod programu 
Závěr 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje bylo ukončeno ve 15,28 hod.  
 
 
Přílohy zápisu: 

1. Příloha č. 1 zápisu - výpis usnesení z 32. zasedání zastupitelstva kraje 
2. Příloha č. 2 zápisu – usnesení č. 204/2012/ZK-32 
3. Příloha č. 3 zápisu – usnesení č. 208/2012/ZK-32 



 
45 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

4. Příloha č. 4 zápisu – usnesení č. 251/2012/ZK-32 
5. Pozvánka 
6. Prezenční listina 
7. Protokoly o hlasování  
8. Materiály k jednání 

 
 
 
Zapsala: Radmila Mrázková 
 
 
V Českých Budějovicích dne 29. 6. 2012 
 
 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu: 
 
 
Ing. Václav Král       …………………….. 
 
 
 
Ing. Josef Půr        …………………….. 
 
 
 
 
Mgr. Jiří Zimola 
hejtman Jihočeského kraje      ………………………. 


